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Vážení spoluobčané,

věřím, že slunečné dny, které
jsme zažili, zažíváme a snad i
dál budeme zažívat, vás nabíjí
energií a optimismem. Bude
jich totiž potřeba, protože spo-
lečně s jarem vždy nastává
období nejen různých oprav a
úprav, ale především se rozjíždí
období kulturních akcí. A těch
je na letošní duben, květen a
červen připraveno požehnaně.
Sledujte pozorně nabídky, aby
Vám neuniklo to, co se třeba
hned tak opakovat nebude.
Když jen připomenu z těch nej-
větších akcí již tradiční Šlitrovo
jaro a Poláčkovo léto, pak není
již žádným tajemstvím, že si v
červnu budeme moci vychutnat
hned dva hudební bonbonky –
nejprve koncert Michala
Davida a poté Karla Gotta. O
obou se více dozvíte již v příš-
tím zpravodaji.

Jaro, vedle sluníčka, probouze-
ní přírody a rozkvetlé louky při-
náší i hustší dopravu. Do ulic
vyrazí nejen motorkáři, ale i cyk-
listé a zvýší se pohyb chodců.
Byť budete nažhaveni jarem,
dbejte zvýšené opatrnosti a
dopravního značení. I městská
policie vyrazí na kontrolu rych-
losti.

Přeji Vám krásné jarní dny 

Michaela Zimová 

Rychnov vybojoval Rákosníčkovo hřiště
V roce 2012 společnost Lidl představila projekt Rákosníčkova hřiště. V uply-

nulých dvou letech se v rámci České republiky realizovalo 29 hřišť v celkové
hodnotě 43,5 milionu Kč. V únorovém internetovém hlasování si své
Rákosníčkovo hřiště vybojovali i Rychnováci! Není divu, že místostarostka
Mgr. JANA DREJSLOVÁ, měla při našem rozhovoru důvod k úsměvu... 

Děkuji všem, kteří hlasovali, říká místostarostka Jana Drejslová

q Přibližme na úvod čtenářům
pravidla soutěže.

Do soutěže se mohou zapojit
města, ve kterých má společnost
Lidl své prodejny. Města jsou roz-
dělena do 4 kategorií podle počtu
obyvatel. Rychnov soutěžil ve
druhé kategorii měst od 10 001
do 25 000 obyvatel, kde bude v
roce 2014 postaveno 7 hřišť.
Hlasování probíhalo od 3. února
2014 do 28. února 2014, a to pro-
střednictvím webových stránek
www.lidl-rakosnickova-hriste.cz, na
sociální síti Facebook  a také přes
SMS zprávy.  
Celkem bojovalo o 20 nových
Rákosníčkových hřišť 175 měst a
městských částí, takže probojovat
se v této konkurenci do 20 nejlep-
ších je pro Rychnov obrovský
úspěch. 

q Vývoj hlasování jsme mohli sle-
dovat na www.lidl-rakosnickova-
hriste.cz, A bylo to neskutečné
drama až do posledního dne.
Věřila jste, že to dokážeme?
Kdo má děti v mateřské nebo
základní škole, jistě sledoval
výsledky průběžného hlasování s

velkým napětím. Řadu dní bylo
naše město na předních místech,
ale ke konci února jsme se začali
propadat. 
Rozhodující byl poslední den hla-
sování, kdy se podařilo oslovit
všechny rychnovské školy, školky,
různé instituce i občany, aby svým
hlasem Rychnov podpořili.  

Za dopoledne jsme znovu vyletěli
na 2. příčku v průběžném pořadí a
rozhodně jsme tím dali najevo, že
si hřiště chceme vybojovat! Pak už
jsem věřila, že to dokážeme.
Nakonec jsme získali 4983 hlasů
a ve své kategorii jsme se umístili
na krásném 6. místě a za sebou
nechali řadu srovnatelně velkých i
větších měst.
Ráda bych touto cestou ještě jed-
nou poděkovala učitelům, žákům,
ale i rodičům a všem dalším obča-

nům našeho města, kteří svým
hlasování pomohli k tomuto úspě-
chu. 

qPro úplnost dodejme, že celkem
přišlo do soutěže přes 124 000
hlasů a nejvíce se hlasovalo pro
město Zábřeh, které obdrželo více
než 6700 hlasů. Už víme kdy a
kde Rákosníčkovo hřiště v
Rychnově vyroste?
Jedním z požadavků pořadatele
soutěže je, aby hřiště bylo poblíž
prodejny Lidl. V úvahu tedy přichází
lokalita sídliště Na Trávníku I, pře-
stavba hřiště nad „hokejkou“ nebo
prostor za bývalou prodejnou
Kněžna, kde již jednou hřiště bylo.
Tuto variantu zatím preferujeme,
ale není ještě definitivní. Výstavba
je plánována od dubna do září a
určitě se budeme snažit, aby hřiště
bylo do letních prázdnin postavené. 

q Jak Rákosníčkovo hřiště vlastně
vypadá?
Hřiště v celkové hodnotě 1,5 milio-
nu korun má rozměr 14 x 17 metrů
a skládá se z 8 herních prvků,
hlavním materiálem, který se pou-
žívá, je borovice ze severního Švéd-
ska. Obdrželi jsme již vizualizaci, a
tak se děti mohou těšit na písko-
viště, pružinové i závěsné houpač-
ky, kolotoč, sestavu na prolézání,
ale i skluzavku. Hřiště je navíc
oploceno a samozřejmě splňuje
veškeré bezpečnostní požadavky
dle příslušných norem. 

Děkuji za rozhovor. 
Miroslav Hofmann

O definitivním umístění Rákosníč-
kova hřiště rozhodne na svém
zasedání Zastupitelstvo města a
zpravodaj vás bude o výstavbě
průběžně informovat.

Rychnov nad Kněžnou se již může těšit na toto Rákosníčkovo hřiště. 
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Zhruba v polovině března obdrželo Město Rychnov
nad Kněžnou počítačově zpracovanou „kopii“  privile-
gia Vladislava II. Jagellonského z roku 1488.
Vyobrazená kopie obsahuje i kopii pečetě. Jak tato
kopie vznikla a k čemu bude, jsme se zeptali místo-
starostky ing. MICHAELY ZIMOVÉ.
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Termín splatnosti místních poplatků je 30.4.!

„Vznik této kopie byl součástí práce
nad městským znakem, neboť privi-
legium z roku 1488 obsahuje kdysi
udělený znak městu Rychnovu nad
Kněžnou Vladislavem II.
Jagellonským. Samozřejmě, že, kdo
bude hledat, nalezne v některých
publikacích toto privilegium vyfoce-
né. Ale zároveň je nutné dodat, že

originál je majetkem rodiny
Kolowratů. Není tedy běžně dostup-
ný. Firma, která zpracovávala pro
město historicko-heraldický průzkum
ke znaku města, se musela spojit s
rodinou Kolowratů, aby vycházela z
originálních zdrojů. Při této příležitos-
ti vznikl nápad pořídit i počítačem
zpracovanou kopii privilegia.“

Město získalo kopii privilegia

Sazby místního poplatku ze psů se
nemění, zůstávají ve stejné výši
jako minulý rok. 

Místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů pro rok 2014
činí 500,- Kč za osobu a rok a je
splatný buď jednorázově do
30.4.2014 nebo ve dvou stejných
splátkách nejpozději do 30.4.2014
a do 30.9.2014. 

Správce místních poplatků upozor-
ňuje občany, že od 1.1.2013
dochází k rozšíření okruhu poplat-
níků u místního poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpa-
dů:
a) fyzická osoba,

1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravují-
cího pobyt cizinců na území České
republiky povolen trvalý pobyt nebo
přechodný pobyt na dobu delší než
90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího
pobyt cizinců na území České
republiky pobývá na území České
republiky přechodně po dobu delší
3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní
ochrana podle zákona upravujícího
azyl nebo dočasná ochrana podle
zákona upravujícího dočasnou
ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlast-
nictví stavbu určenou k individuální
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve
kterých není hlášena k pobytu
žádná fyzická osoba, a to ve výši
odpovídající poplatku za jednu

fyzickou osobu; má-li ke stavbě
určené k individuální rekreaci, bytu
nebo rodinnému domu vlastnické
právo více osob, jsou povinny platit
poplatek společně a nerozdílně.

Výše uvedení poplatníci, kteří
dosud nesplnili ohlašovací povin-
nost podle ustanovení § 14 a)
zákona č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, mohou využít k ohlá-
šení tiskopisy zveřejněné na webo-
vé stránce:  
http://www.rychnov-city.cz/formu-
lare/ds-1039/p1=1886 nebo je
lze vyzvednout osobně na finanč-
ním odboru Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou v přízemí –
dveře č. 10,11.
Bližší informace sdělí pracovnice
finančního odboru na tel. 494 509
510 (509).                                  FO

KVĚTEN uzávěrka 22. 4.
číslo vyjde 30. 4.

ČERVEN uzávěrka 20. 5.
číslo vyjde 30. 5.

ČERVENEC, SRPEN
uzávěrka 17. 6.
číslo vyjde 27. 6.

ZÁŘÍ uzávěrka 19. 8.
číslo vyjde 29. 8.

ŘÍJEN uzávěrka 23. 9.
číslo vyjde 1. 10.

LISTOPAD uzávěrka 21. 10.
číslo vyjde 30.10.

PROSINEC uzávěrka 18. 11.
číslo vyjde 28. 11.

LEDEN uzávěrka 16. 12.
číslo vyjde 30. 12.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

q Jak s ní bude naloženo?
„Město má kopii ve zvětšené verzi,
což samo o sobě bylo pracovně
náročné, ale velmi zajímavé. Kdy,
laicky vysvětlono, se oproti podkladu
pracuje s asi pětimilimetrovým rast-
rem a kousek po kousku se oproti

originálu zvětšuje a čistí.
Záměrem města je tuto
kopii zarámovat a  umístit
do vestibulu úřadu, aby byla
k dispozici všem návštěvní-
kům. Vedle kopie se také
nachází její opis.  
Co návštěvník na „kopii“ pri-
vilegia ještě nepřehlédne -
uprostřed textu bílou, vcelku
velkou, skvrnu. Ta značí, že
text na originálu je velmi
poškozen – plísní a není tak
čitelný a dále i šedou skvr-
nu, která je v místě, kde je
listina již vypadlá. Co je na
počítačově zvětšené kopii
zajímavého, že autoři zde

trochu zrekonstruovali znak, který je
ústředním mottem privilegia, v
duchu navrženého a předkládaného
znaku do Parlamentu ČR. Věřím, že
zpřístupněním kopie privilegia veřej-
nosti uděláme nejen Rychnovákům
radost, ale bude to i nahlédnutí do
historie a původu znaku města.“

Děkuji za rozhovor Eva Hejzlarová

Sazby místního poplatku ze psů se proti loňsku nemění

POZOR NA TERMÍNY 
UZÁVĚREK ZPRAVODAJE !

S přibývajícími slunečními dny
přibývá i počet příspěvků do
Rychnovského zpravodaje. Již v
loňském roce jsme zvýšili počet
stran z 20 na 24 a v posledním
čtvrtletí roku 2013 dokonce na
28 stran! Velký zájem prezento-
vat své aktivity ve zpravodaji
nás v redakční radě nesmírně
těší, přesto apelujeme na dopi-
sovatele, aby byli ve svých přís-
pěvcích maximálně struční. Jen
tak udržíme pestrost příspěvků.
Příspěvky mnohdy přesahují
stránku A4 a musí být následně
redakčně kráceny, což je škoda.
Znovu Vás také upozorňujeme

na možnost zdarma propagovat
své akce na kulturně – sportov-
ní dvoustraně. Stačí informace
o akci zaslat na e-mail: 
zpravodaj@rychnov-city.cz . 

A když jsem již zmínil uzávěrky
zpravodaje, tak dodám, že na
straně 4 pravidelně vychází ter-
míny uzávěrek na několik měsí-
ců dopředu a tyto termíny je
nutné dodržovat. Příspěvky
zaslané po uzávěrce nemohou
být v daný měsíc uveřejněny. 

Děkujeme všem dopisovate-
lům za spolupráci.

Mgr. Miroslav Hofmann
šéfredaktor RZ

Kopie privilegia. Foto: man
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Společně čistíme
naše město
Od roku 1989 máme možnost volného
pohybu a tak můžeme cestovat, porovná-
vat a obdivovat upravenost, čistotu a
barevnost měst jiných států a chování
jejich obyvatel.
Neplatí to pro každé město, ale v civilizo-
vaném světě není těmto obyvatelům lho-
stejné v jakém prostředí žijí.
Naše město se od revoluce hodně změni-
lo, téměř zmizela standardní šeď fasád
domů a sídlišť, město je barevnější, vese-
lejší, vznikly nové průmyslové a obchodní
zóny a rozrostla se individuální výstavba
rodinných domů… V letošním roce bude-
me slavit již čtvrt století od sametové revo-
luce.

Přesto, co se čistoty města týká, mno-
hým z nás stále ještě něco chybí. Sem
tam nám upadne papír, kelímek, tácek,
krabička od cigaret, plastová láhev…
mimo odpadkový koš, popelnici nebo
kontejner. Občas nám z úst vyklouzne žvý-
kačka, zahodíme cigaretu…
Milujeme své domácí mazlíčky, pejsánky

a to tak, že ani nevidíme, že venku již udě-
lali svoji potřebu a zanechali hromádku.
Vždyť příroda je mocná a poradí si.
Nejčastěji se to stává v zámeckém parku,
v areálu fotbalového stadionu a na trav-
natých plochách kolem panelových
domů.

Pokud plánujeme úklid komunální tech-
nikou a úseky ulic a parkovišť označíme
značkami s termínem čištění, vždy se
najdou jedinci, kteří na upozornění nerea-
gují a  nám tak neumožní provést  plynu-
lé, rychlé a efektivní  čistění města.

Kolektiv pracovníků TS je tu pro vás a
jsme přesvědčeni, že zmiňované nedo-
statky společně vyřešíme,  budeme dbát
o čistotu města a tak společně budeme
čistit naše město. Děkujeme.   

Ing. Jiří Vymětal

Zájem o Odznak všestrannosti olympijských vítězů roste

Od Smetanovy ulice
kolem BR Sport Centra
až k ulici U Stadionu
vyroste nový chodník.
Projekt existuje již od
roku 2008 a s vybudo-
váním skateparku a wor-
koutového hřiště nyní
dojde na jeho realizaci.
Ze strany k atletickému
stadionu přibude nový
plot a chybět nebude
ani pouliční osvětlení. 

Text a foto:  man

Mezi sportovišti povede nový chodník 

Už pět let existuje projekt
Odznaku všestrannosti olym-
pijských vítězů (OVOV), kterým
se čeští olympionici snaží
povzbudit dnešní mládež v
pohybových aktivitách.
Hlavními aktéry celého projek-
tu jsou vícebojaři Roman Šebr-
le a Robert Změlík. Dnes už v
kolektivu úspěšných sportov-
ců OVOV naleznete jména jako
např. Šárka Kašpárková, Věra
Čáslavská, Imrich Bugár, Jiří
Holeček, Jan Kodeš, Dana
Zátopková nebo Štěpán Janáček.
Posledně jmenovaný propaguje
OVOV na Rychnovsku a připravuje
okresní kolo na den 16. 4. 2014 v
Rychnově n. Kn.    Spolupracuje
přitom s Městem Rychnov n. Kn.,
které převzalo záštitu nad rych-
novským okresním kolem. Projekt
byl úspěšně prezentován na set-
kání starostů 4. 3. 2014 v

Pelclově divadle v Rychnově a ti
slíbili podporu zdravého životního
stylu přes tento projekt a přenese-
ní do škol ve svých obcích.

Již v prosinci loňského roku byl
OVOV prezentován na ZŠ RK
Masarykova vícebojařem a skoka-
nem o tyči Štěpánem Janáčkem
(na snímku), který přítomné
seznámil s podstatou celé soutě-
že a zaujal nejen žáky, ale i učite-

le. Na sportovní klání je připra-
vena i ZŠ Javornická Rychnov
n. Kn., která v loňském roce
vyhrála okresní atletickou ligu
v kategorii chlapců a po vítěz-
ství v krajském kole se probo-
jovala do celostátního finále
atletického čtyřboje.

Myslím, že se máme na co
těšit, vždyť nejdůležitější je
zájem dětí o sport. Poděkování
patří všem učitelům tělocviku,
kteří se již s dětmi připravují na
jednotlivé disciplíny v rámci

výuky tělesné výchovy. 
Organizace okresního kola se

ujme Město RK a ZŠ RK
Masarykova. Účast přislíbil i býva-
lý žák této školy a tvář tohoto pro-
jektu Roman Šebrle. Děkujeme
všem za aktivní přístup a za pod-
poru sportu mládeže!

Mgr. Jana Drejslová, 
místostarostka RK

V úterý 4. března uspořádal starosta Rychnova nad
Kněžnou, Ing. Jan Skořepa, již třetí setkání starostů
Rychnovska. Přítomni byli také zástupci kraje, poslan-
ci, senátor,  europoslanec a další vzácní hosté. A řeši-
la se zejména regionální témata – rychnovská nemoc-
nice, mikroregion nebo doprava. „Ze setkání se stává
již tradice a jsem rád, že zde mají starostové možnost
oslovit s konkrétními dotazy krajské i celostátní politi-
ky,“ uvedl k setkání Jan Skořepa. 

Ve čtvrtek 20. března se uskutečnilo další setkání
starostů, tentokrát na téma novela občanského
zákoníku. Přednášejícím v zaplněném sále Pelclova
divadla byl jeden z autorů nového občanského záko-
níku Mgr. František Korbel, Ph.D. Text a foto: man

Třetí setkání 
starostů Rychnovska

Školy sportují s olympioniky
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Novinkou roku byly kompostéry i bílé kontejnery

Za rok 2013 bylo občany města vytříděno 114 t
papíru, 135 t plastů,  121 t barevného skla a  11,5 t
nápojových kartonů. Směsného komunálního odpa-
du včetně velkoobjemového bylo vyprodukováno
2520 t. Celkové výdaje za rok 2013 za odpady čini-
ly 8,534 mil. Kč, příjmy od obyvatel byly 5,439 mil.
Kč, od společnosti EKO-KOM 1,476 mil. Kč a za zpět-
ný odběr elektrozařízení od společností ASEKOL a
ELEKTROWIN 87,151 tisíc Kč. Místní poplatek za
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování  komunálních odpa-
dů zůstal 500,- Kč/osoba/rok. 

Občané města Rychnova nad Kněžnou budou i v
letošním roce třídit následující odpady – papír, plas-
ty a sklo do kontejnerů na tříděný odpad nebo do
barevných pytlů a černé popelnice na sklo a dále
obaly od nápojových kartonů v zástavbě rodinných
domů do oranžových pytlů a na sídlištích do žlutých
kontejnerů. Dále mohou občané vyhazovat drobné
vysloužilé elektrospotřebiče do červených kontejne-
rů společnosti ELEKTROWIN, které jsou rozmístěny
na sídlištích. Za rok 2013 využili občané  oranžový
kontejner Diakonie Broumov na použité oblečení,
textil, obuv, kabelky a dětské hračky v množství
29,1 t. Kontejner stojí na parkovišti před objektem
č.p.1494 na začátku ulice Sokolovská. 

Nově bylo po městě rozmístěno 7 bílých plecho-
vých kontejnerů na sběr použitých oděvů a textilních
materiálů společnosti DIMATEX. Do těchto kontejne-
rů mohou občané města vyhodit jakýkoliv oděv a
textil – tedy i poškozený nebo starý a přispět tím k
minimalizaci komunálního odpadu. Od dubna do
prosince 2013 bylo sesbíráno 15,7 t textilu.

Mezi občany města bylo v loňském roce rozdáno
570 kompostérů na bioodpad. Dále je možné ke tří-
dění a využívání bioodpadů využívat 2 velkoobjemové
kontejnery na sběrném dvoře. Nyní probíhají jednání
o rozmístění 64 ks popelnic na bioodpady u rodin-
ných domů a umožnění jejich svozu a zároveň reduko-
vat svoz popelnic na směsný komunální odpad ve
vybrané lokalitě Sibiř na 14-ti denní interval. 

Termín svozů velkoobjemových odpadů je letos ve
dnech  3.4.2014 –  18.4.2014. Letošní rok bude
svoz probíhat opět podle přesně stanoveného har-
monogramu podle ulic a času, který zveřejňujeme
ve zpravodaji. Termín podzimního svozu bude upřes-
něn v průběhu roku v Rychnovském zpravodaji.
Bližší informace lze získat u technických služeb TS
RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov nad Kněžnou,
telefon 494 534 637 nebo 494 535 605. 

Na území města Rychnov nad Kněžnou mohou občané předat
odpady v těchto zařízeních:
Centrální sběrný dvůr – překládací stanice odpadů, provozují technic-
ké služby TS RK, s.r.o., za čistírnou odpadních vod v Rychnově n.Kn.
směrem na Synkov - Slemeno, 
- provozní doba: pondělí až pátek od 8.00 do 15.30 hodin

- v době letního času každý čtvrtek provozní doba prodloužena do
18:00 hodin !!!
- kontaktní osoba - Ing. Müller, telefon 494 535 719, 777 058 320
- odebírané odpady : směsný komunální odpad, separovaný odpad,
nebezpečný odpad, objemný odpad, elektrozařízení pocházející z
domácností, tráva a větve. 
Výkup druhotných surovin
- Eurepap s.r.o. , Soukenická 1181 , Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 7.00 do 14.30 hodin
- kontaktní osoba - Václav Halbrštát , telefon 494 534 601, mobil .
606 152 712 
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, plast, sklo.
- další služby: skartace dokumentů, kontejnerový servis
Výkup druhotných surovin
- Petr Bajer, Na Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou
-  provozní doba: pondělí až pátek od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do
16.00 hodin, v sobotu       od 9.00 do 12.00 hodin
- kontaktní osoba – p.Matějíček,  telefon 604 922 828, Petr Bajer,
telefon 603 436 679
- odebírané odpady :  papír, kovy, barevné kovy.
Výkup druhotných surovin, 
Kovošrot Jámy-Pod Budínem, Rychnov n.Kn., vedle betonárky
- provozní doba: pondělí až pátek od 7.00 do 16.00 hodin, sobota
8.00-11.00 hodin
- kontakt.osoba - Marcela Tomášová,  tel. 731 859 500
- odebírané odpady :  papír, kovy, barevné kovy, akumulátory
Výkup druhotných surovin
- KOVOŠROT GROUP a.s., Nové domy 1611, Rychnov n. Kn.
- provozní doba: pondělí až pátek od 8.00 do11.30 a od 12.15 do
16.00 hodin a sobota     (jaro – podzim ) 8.00 do 12.00
- kont. osoba – Patrik Doležal,  telefon 602 583 346, 494 530 861
-  odebírané odpady :  papír, kovy, barevné kovy, auto baterie.
Nebezpečné odpady 
- Centrální sběrný dvůr – za čistírnou odpadních vod v Rychnově n.Kn.
směrem na Synkov – Slemeno, kontaktní osoba - Ing. Müller, telefon
494 535 719, 777 058 320
- Sběrna odpadů - EKOPART s.r.o., Tyršova 305, Vamberk, kontaktní
osoba - Milan Vacek, tel. 602 438 569
Autovraky (včetně kapalin a jiných nebezpečných částí) lze předat ve
správním obvodu obce s rozšířenou působnmostí Rychnov n.Kn. do
těchto zařízení, např.:
- K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č.p. 80 – autovrakoviště a sběrna kovo-
vého odpadu v areálu bývalých mechanizačních dílen, kontakt.osoba
Karel Kunc, tel.777 077 928
- Lukáš Grund, Pěčín č.p. 2 - autovrakoviště a sběrna kovového odpa-
du, kontaktní osoba Lukáš Grund, tel. 603 876 377
- Radovan Skřítecký, Černíkovice č.p. 52  - Kovošrot – výkup železné-
ho šrotu a barevných   kovů,   likvidace   autovraků,   kontaktní   osoba
Radovan  Skřítecký,  tel. 739 411 085   
Stavební odpady 
- Stanislav Krejčí – příjem a  recyklace stavebních a demoličních odpa-
dů vyjma nebezpečných, areál firmy  Pod Budínem – Jámy 12,
Rychnov n.Kn.
-  provozní doba: pondělí až pátek od 7.00 do 16.00 hodin, sobota
8.00-11.00 hodin
-  kontakt.osoba - Marcela Tomášová,  tel. 731 859 500
- BERIMEX s.r.o. skládka zeminy  a inertního odpadu ve Slemenu, kon-
takt. osoba Zdeněk Červinka, tel. 602 466 297

Jak jsme třídili odpad v Rychnově v roce 2013?
Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů vznikajících na území města Rychnova nad Kněžnou, včetně systému nakládání se
stavebním odpadem, je dán obecně závaznou vyhláškou č.6/2008 (vyhláška je přístupná na
webových stránkách města www.rychnov-city.cz v sekci Městský úřad –Vyhlášky a nařízení).

Poplatek za odpad 500,- Kč/rok – lze zaplatit v
pokladně na Městském úřadu Rychnov nad
Kněžnou v ulici Havlíčkova 136 (budova bývalého
okresního úřadu) v přízemí u Elišky Ladmové, dveře
č. 010 (tel. 494 509 510) nebo u Pavly Šverákové,
dveře č.011 (tel. 494 509 509).
Další informace můžete získat přímo na odboru
výstavby a životního prostředí ve 2. patře, dveře č.
211 –  referent pro odpadové hospodářství – Ing.
Gabriela Marková – tel. 494 509 354.               GM

č. Místo Přist. Z. O. Přist. Odvez.
1 U  Stadionu / Ksandr/ 3.4. Z K 14,00 15,30
2 U Stadionu /1276 Žabokrtská/ 3.4. Z K 16,00 17,30
3 U hotelu Panorama 3.4. Z K 18,00 19,30
4 Vycpálkova u garáží za samoob. 4.4. Z K 14,00 15,00
5 Fibichova 1420 4.4. K 17,30 18,30
6 A.Sedláčka 4.4. Z K 15,30 17,00
7 Obránců míru 550-29 /Švenka/ 7.4. Z K 14,00 15,00
8 Obránců míru 678, 679 /Bělská/ 4.4. K 17,30 18,30
9 Hrdinů odboje / Káda/ 7.4. K 17,30 18,30
10 Na Drahách 852 7.4. Z K 15,30 17,00
11 ul.Svobody 1058 7.4. K 17,30 18,30
12 Na Drahách pod MŠ 129 8.4. K 14,00 15,00
13 Wolkerova 1429 / Jaroš/ 8.4. Z K 15,30 17,00
14 Mírová u MŠ 8.4. K 14,00 15,00
15 Hrdinů odboje 1324 8.4. K 17,30 18,30
16 Sídliště Mírová 1452-1453 8.4. K 17,30 18,30
17 Fáborského nad výměníkem 9.4. Z K 14,00 15,00
18 SNP 1256 /Pod Bártu/ 10.4. K 17,00 18,00
19 Pelclovo nábřeží 9.4. Z K 15,30 16,30
20 Jungovo nábřeží / u statku/ 9.4. Z K 17,00 18,00
21 Betenglova nad zvláštní školou 10.4. K 14,00 15,00
22 Nové domy před býv. ČSAO 10.4. K 14,00 15,00
23 Poláčkovo náměstí 10.4. K 15,30 16,30
24 Havlíčkova 1374-75 za MU 10.4. K 15,30 16,30
25 Trávník I. 1233 10.4. K 17,00 18,00
26 Trávník 1237 11.4. K 15,30 16,30
27 Trávník II. 1343-49 / hokejka/ 11.4. K 17,00 18,00
28 Palackého 1351 /trafostanice/ 11.4. K 14,00 15,00
29 Zbuzany 11.4. K 14,00 15,00
30 Jiráskova ul, sídliště 1069-72 11.4. K 15,30 17,00
31 Velká Láň /točna u kasáren/ 14.4. Z K 14,00 15,00
32 Na Láni 1384 14.4. Z K 17,30 19,00
33 Českých bratří 1316 / Novák/ 11.4. K 17,30 18,30
34 Pod Strání na otočce 14.4. Z K 15,30 17,00
35 Habrová u Strnadů 802 15.4. Z K 17,30 18,30
36 Habrová proti prodejně potravin 15.4. K 14,00 15,00
37 Habrová za mostem /Hodoval/ 15.4. Z K 15,30 17,00
38 Habrová u has. zbrojnice 15.4. K 14,00 15,00
39 Habrová-rozcestí Lukavice-Prorubky 18.4 K 14,00 15,00
40 Lokot u mostu 16.4. K 16,00 17,00
41 Lipovka - náves 16.4. Z K 14,00 15,30
42 Litohrady u požární nádrže 16.4. K 16,00 17,00
43 Dlouhá Ves u sauny 17.4. K 17,00 18,00
44 Dlouhá Ves / na Kanálu/ 17.4. Z K 15,30 16,30
45 Roveň u obchodu 17.4. K 14,00 15,00
46 Mírová 1535-1543 17.4. K 14,00 15,00
47 Jiřího Šlitra 17.4. K 17,00 18,00
48 Škola v přírodě 18.4. K 15,30 17,00
49 Strojnická parkoviště FAB 18.4. K 15,30 16,30
50 Na Jamách 1037 18.4. K 14,00 15,00

Z – zeleň /větve a kompostovatelný odpad /  
K – objemný komunální odpad

Jarní svozy odpadu 
od 3.4. - 18.4.2014



V pátek 28. února sklízel v
Pelclově divadle zasloužené ovace
dobrušský ochotnický spolek
Šubert s  představením Ženy pana
Voka v režii Jiřího Holého. Hra, inspi-
rována slavným filmem Svatby
pana Voka režiséra Karla Steklého,
přinesla nejen skvělé herecké výko-
ny, ale také mnoho příležitostí se
zasmát. V roli posledního potomka

jednoho z nejmocnějších rodů v
Čechách  - Petra Voka z Rožmberka
se představil František Veverka,
císaře  Rudolfa II. .ztvárnil Jiří Honěk
st. a Viléma z Rožmberka Aleš
Sedláček, jeho choť Annu Marii
Bádenskou zahrála Dana Friedová.
Nezapomenutelnou postavu Tycha
de Brahe si ponechal a s neobyčej-
nou opravdovostí ji ztvárnil sám

pan režisér Jiří Holý. Okouzlující
Kateřinu z Ludanic vytvořila
Kateřina Šotolová.
Návštěvníci chválili nejen výpravu,

ale také velkolepé historizující
kostýmy, zvukové efekty i živou
komunikaci herců s publikem.
Derniéra tohoto představení byla
skutečným hereckým koncertem,
při kterém jsme se nejen dobře
bavili, ale skutečně jsme se na chví-
li ocitli v době vlády  mocných
Rožmberků. Divadelnímu spolku
Šubert, který právě zkouší novou
hru přejeme, aby si získala stejné
sympatie publika, jako se to podaři-
lo u této pozoruhodné hry a panu
režiséru Jiřímu Holému vyslovuje-
me skutečný obdiv za režijní práci,
neuvěřitelnou invenci i šťastnou
volbu hlavních protagonistů.

PhDr. Marie Otavová
Foto: Vojtěch Podstavek
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q Pátek 25. dubna 2014 
19.00 Pelclovo divadlo 
Kdyby tisíc klarinetů, vstupné 300 Kč
účinkují Jiří Suchý, Jitka Molavcová a
členové divadla Semafor

22.00 Pelclovo divadlo 
filmová projekce – jen pro držitele
účastnických průkazů
q Sobota 26. dubna 2014 
9.00 Pelclovo divadlo
Zpívá vokální soubor Každý den starší
Mladá Boleslav
Sestřih z loňského Šlitrova jara 2013
filmová projekce – jen pro držitele účast-
nických průkazů

14.00 – 22.00 Pelclovo divadlo
Setkání se swingem, vstupné 200 Kč 
– moderuje Rudolf T. Kulka
Tůmovo kvinteto Kostelec nad Orlicí
Dixieland Messengers Praha
X-Tet Rychnov nad Kněžnou
Brass Band Rakovník
přestávka

19.30 Pelclovo divadlo
Studenti JAMU Brno zpívají Ježka a Šlit-
ra za doprovodu CKK Bandu Brno
Old Time Jazzband Loučná nad Desnou

q Neděle 27. dubna 2013
9.00 Pelclovo divadlo
filmové projekce – jen pro držitele
účastnických průkazů

Během konání Šlitrova jara bude
v interiéru Pelclova divadla otevřena
výstava kreseb Jiřího Šlitra. Ve vestibu-
lu Pelclova divadla nabídne Semafor
prodej publikací, audio a video nahrá-
vek z produkce nakladatelství Klokočí.

Filmové projekce jsou uzavřené a jako
studijní jsou přístupné pouze po úhra-
dě průkazky v ceně 350 Kč, která vlast-
níkům umožní vstup na celý program
Šlitrova jara 2014.

Vítáme v Rychnově všechny účastníky
z Čech i ze Slovenska. Vítáme také
všechny domácí návštěvníky a věříme,
že prožijete na Šlitrově jaru hezké oka-
mžiky a všichni společně přivítáme v
našem městě už také skutečné jaro.

JT

Derniéra Žen pana Voka

Flétnový soubor Sarabanda bude v termínu 17. -
24. dubna 2014 reprezentovat Česko a Rychnov
nad Kněžnou v ruském Jekatěrinburgu (dříve
Sverdlovsk), na prestižním XV. mezinárodním
hudebním festivalu mládeže „Země, náš společ-
ný domov“. Na tomto setkání pravidelně vystupu-
je na 4.000 účastníků z celého světa. Soubor
čekají tři koncerty a jedno soutěžní vystoupení ve
Velkém sále Jekatěrinburgské státní filharmonie
před odbornou porotou. Sarabanda na tento fes-
tival neletí poprvé. V roce 2010 zde získala titul
„Laureát I. stupně“.  
Dalším úspěchem souboru je vítězství v I. kole
Concerto Bohemia 2014, soutěže Českého roz-
hlasu a České televize. Cesta na Žofín je pro
Sarabandu opět otevřena.                Martin Šeda

Sarabanda letí do Ruska

Program 
XXI. Šlitrova jara 2014

Za představení by si režisér Jiří Holý zasloužil zlaté ostruhy

Tanec s knihou lahodil oku i duši
V úterý 25. února a ve středu 26. února dopo-

ledne (pro školy) mělo obecenstvo v Pelclově
divadle v Rychnově nad Kněžnou možnost zhléd-
nout velice dobře ztvárněný motiv knihy v taneč-
ním vystoupení žáků od nejmladších po nejstarší
– včetně loučící se paní učitelky Gabriely
Kroutilové, která odchází z rychnovské školy (byla
zde přijata za mateřskou dovolenou). Roztomilé a
něžné bylo vystoupení nejmenších, přesné a
duchaplné představení starších žákyň. Celý
pořad byl proložen průvodním slovem pí uč. Ivany
Tejklové.  Velký dík patří všem učitelkám, které se
podílely na vzniku představení – Kateřině
Talavaškové, Gabriele Kroutilové, Lence
Beránkové a celé stovce žáků tanečního oboru.
Jejich společné vystoupení potěšilo oko i duši sto-
vek diváků.  Kamila Hájková, ZUŠ Rychnov n. Kn.

Krásný umělecký zážitek měli diváci při před-
stavení tanečního oboru ZUŠ Rychnov nad
Kněžnou s názvem „Kniha“.
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Barevné vzpomínky na dvacet plesů RDS
Je to právě 20 let, kdy jsme se rozhodli
uspořádat 1. ples Rychnovského dětské-
ho sboru. 
Tenkrát jsme měli svoji představu – nabíd-

nout návštěvníkům něco nového, milého,
autentického. Rozhodli jsme se podřídit
celý ples zvolenému tématu, což se nám
opravdu dařilo celých dvacet let. K těm
nejpovedenějším a nejúspěšnějším patřily:
Afrika, Divoký západ, Tibet, Egypt, Rudolf
II., Černobílý ples – Beatles, Newyorské
metro, Řecká svatba nebo Tučňáci. 

Už ode dveří návštěvník „vkročí“ do
světa, který jsme pro něj nachystali. Na
stolech vždy najde nějaké překvapení –
na dvoře Rudolfa II – pečená kuřata, v
New Yorku pravé hamburgery, na Řecké
svatbě tzaziky nebo v pohádce Červená
karkulka Babiččino víno a pečenou
bábovku. 

Carmina se díky kostýmům, muzice a
choreografii proměňuje v nejrůznější
pohádkové, historické, muzikálové či
etnické postavy a návštěvníci se naučili
nepropásnout jejich úvodní vystoupení.
Nastudování představuje hodiny taneční
či divadelní průpravy se zajímavými uměl-
ci i lektory a většinou trvá 2 měsíce.

O vše ostatní se stará opravdu vybraná
společnost - tedy plesový výbor, který dnes
čítá 17 žen. Rekrutovaly se z řad rodičů
Carminy a některé z nich vytrvaly i přesto,
že jejich děti už dávno z dětského věku
vyrostly. Jiné jsou bývalé Carminky, které
zůstaly i v dospělosti sboru nablízku.

Plesový výbor je unikátní společnost,
která šije kostýmy pro vystoupení
Carminy, peče, vaří, stříhá, zdobí a shání -
prostě vymýšlí každou drobnost od pozvá-
nek, přes vstupenky, výzdobu jeviště až

Letošní ples Rychnovského dětského sboru ve stylu Tančírny dvacátých let

po laskavé přivítání návštěvníků.
Ještě nesmíme zapomenout na kapelu Koplaho
band, která nám je celou tu dobu věrná a také na rodi-
če Carminy, kteří nám pomáhají s tombolou.  

1. března jsme tedy oslavili 2O. ples. Téma bylo nob-
lesní – Tančírna dvacátých let. Tentokrát jsme nabídli
návštěvníkům, aby se k nám připojili s vlastními dobo-
vými kostýmy a vychutnali si atmosféru salónů,
galantních mužů a šarmantních žen. Carmina i
Carmina alta zahájily ples  v charlestonových šatech
náročným tanečním vystoupením. Ostatní si mohli
pak doplnit své taneční dovednosti při profesionální
výuce swingu. 

Vzpomínky na těch dvacet plesů jsou pro nás milé,
radostné a barevné díky všem, kteří je tvořili a tvoří. eš

Když skauti pořádají „Hippies ples“, tak to stojí za to!
V sobotu 22. února 2014 proběhl ve

Společenském centru Hippies ples, pořáda-
ný rychnovským skautským střediskem
Stetson.

Malý realizační tým měl nelehký úkol. Toto
trochu kontroverzní téma uchopit tak, aby
ukázalo především kladnou stránku tohoto
období – radost, hudbu, tanec, charakteris-
tické oblečení a ples zajistit včetně všech
zákonných podmínek a požadavků.

Chuť uspořádat opět jedinečný ples přerost-
la v nadšení, které propojilo jednotlivé dílky
realizace a dle průběhu plesu a reakcí
návštěvníků se tento záměr podařilo naplnit.
Potěšilo nás, že valná většina účastníků plesu
se zapojila do myšlenky mít možnost trochu
jiného plesu a tak nebyla nouze o různé varia-
ce dobového oblečení a doplňků. Kdo dopl-

něk neměl, mohl si koupit tématickou placku
nebo např. čelenku přímo na místě.
Předtančení zajistili starší skauti a skautky
osobně, k tanci a poslechu hrála skvěle sku-
pina Errory a po občerstvení se jen zaprášilo.
Tombola lákala nejen svou bohatostí, ale
také dvěma doprovodnými soutěžemi. První
byla o pět lákavých bonusových cen (např.
kalendář s fotografiemi našich olympioniků) a
druhá rozhodla o šťastlivci, který získal antivi-
rový program od firmy Indigo. A protože nás
baví dělat radost, během večera si jeden pár
vytancoval hodnotnou dárkovou poukázku
věnovanou Hotelem Studánka. Tímto
bychom rádi poděkovali všem sponzorům za
jejich podporu a pomoc.
Příští rok se i s vámi těšíme na viděnou.

Jana Hejčlová – Stetson Rychnov n.Kn.Na plese hippies byly k vidění opravdu stylové kostýmy.

A další zajímavé téma: Řecká svatba.

Ples na téma 60. léta.

Jedním z plesových témat byli i Keltové.

20. ples Rychnovského dětského sboru.

Letošní téma? Tančírna dvacátých let. 



9 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

zubní pohotovost

V měsíci únoru uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚžNOU

n Mojmír Šimeček 
a Romana Jansová

společenská kronika

svatby

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

05.04. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n.Kn., 494 532 330

06.04. MDDr. Kačerová Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

12.04. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145, 494 596 174

13.04. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

19.04. MUDr. Kašparová Helena
Smetanovo nábř. 334,
Vamberk, 494 501 711

20.04. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno
494 621 665

21.04. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

26.04. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799 , 
Kostelec n.Orl., 494 323 152

27.04. MUDr. Nentvichová Eva
K.Michla 942 , Dobruška
494 623 775

Jarní velikonoční výstava s názvem „Velikonoce – svátky jara“, v pořadí již
čtrnáctá, se uskuteční ve dnech 11. – 13. dubna 2014 v Častolovicích.
Výstava bude otevřena každý den v době od 9 hod. do 17 hod. 

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Setkávání dětí/Klub KaKadú :
vždy v pátek ve 13,30

Bohoslužby v dubnu 2014  : 13.4.
(Květná neděle) a 27.4. v 8,30 

Biblické hodiny :  
v úterý 1.a 8.4. v 16 hodin.

Velikonoční bohoslužby:  
neděle 20.4. v 10 hodin

Velikonoční biblická hodina/sedero-
vá večeře  - úterý 15.4. v 16 hodin

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

Připomenuty budou nejen staročeské tradice spojené s
velikonocemi, ale i ukázky jejich praktické tvorby.
Malování a tepání kraslic, zdobení perníků, výroba před-
mětů z přírodních materiálů, kroje z celých východních
Čech, háčkování a paličkování, to vše bude pro návštěv-
níky připraveno. Staročeská řemesla: hrnčířství, drátová-
ní, košikářství, řezbářství, tkalcovství, práce na kolovrát-
ku, kovářství a další jistě upoutá mnoho návštěvníků.
Poprvé bude ukázáno tavení skla ve vysokožárové peci s
tvorbou skleněných předmětů a krásná kolekce květino-
vých vazeb z aranžérské soutěže květin. Zajímavé bude
porovnání staročeského pečení s novodobým – velkope-
kárenským. Také největší křesťanský svátek v roce bude
mít na této výstavě zastoupení. Tradiční soutěž o nejlepší

kolekce kraslic bude umístěna v hlavním sále výstavy. Do
této soutěže se může každý přihlásit den před výstavou
na tel. 721 311 719. Výstava bude nejen pro dospělé, ale
i pro mladou generaci, pro kterou pořadatelé připravili
živé symboly Velikonoc - živé králíky a ovečky. Celá tato
jarní výstava bude aranžována velikým množstvím květin
v kombinaci s vodou a dalšími přírodními materiály. Širo-
ký prodej všeho, co potřebuje každý zahrádkář a milovník
přírody. Zeleninová sadba, květiny, okrasné stromky,
zahrádkářské nářadí a pomůcky, velikonoční upomínky a
řada dalších věcí, to vše připravili pořadatelé pro návštěv-
níky. 

Na všechny návštěvníky se těší pořadatelé. Bližší infor-
mace na tel.721 311 719.          Josef Helmich    

Gymnázium Františka Martina 
Pelcla aneb tradice stará 300 let

Gymnázium Františka
Martina Pelcla si chce
tuto významnou událost
připomenout důstojnými
oslavami, které proběh-
nou ve dnech 17. – 19.
10. 2014. Jejich součástí
bude i vzpomínka na
Jiřího Šlitra, jehož buřinka
se stala symbolem naší školy. Jiří
Šlitr, významná osobnost divadla

Semafor, by se letos dožil
90 let.
Po všechny tři dny budou
probíhat dny otevřených
dveří, výstava tabel a prací
žáků. Hlavní oslavy jsou
naplánované na sobotu
18. října 2014. 
O jejich podrobném prů-

běhu vás budeme s dostatečným
předstihem informovat. GFMP RK

Jihočeška vystavuje
na soudu v Rychnově
Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou pokračuje v
netradičních prezentacích uměleckých děl – po
kolekci obrazů Vlastimila Beneše se představil evrop-
sky proslulý Jiří Kaloč (*1944 Sezimovo Ústí) se
svými syny a nyní Ivana Kotýnková (*1958), rodačka
z Českých Budějovic. 

Tyto netradiční umělecké počiny vznikly z iniciativy
předsedy okresního soudu JUDr. Jiřího Fukse.       kr

PROGRAM: 9.00 ZUŠ Rychnov n.Kn.,
9.30 Moudré pohádky vesmírných 

skřítků – beseda s Annou Birke-
Semerákovou, 12.00 – Mariánský sloup,

Jan Hus – dokumenty Pavly Petrákové-
Slancové, 13.00 Věra Kopecká - autor-
ské čtení, 14.00 Let Ivana Vyskočila –
dokument Pavly Petrákové-Slancové,

15.00 Knižní novinky – představí PhDr.
Jan Tydlitát, 16.00 Průvodce Orl.horami
a jejich podhůřím – beseda s autorem

knihy Josefem Lukáškem, 
18.00 Josef Formánek – beseda. 

Součástí akce budou motivační hry
NAKLADATELSTVÍ THOVT PRO DĚTI 

NA PODPORU ČTENÁŘSTVÍ. 

14. Velikonoční výstava v Častolovicích

KULTURA RK, s.r.o. přijímá CHLAPCE A DÍVKY DO KURZU
TANCE - podzim 2014. Přihláška na www.kulturark.cz
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Společnost Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. vypisuje ve spolu-

práci s Déčkem, Cukrárnou
Rychnov nad Kněžnou a VOŠ 
a SPŠ Rychnov nad Kněžnou

VELIKONOČNÍ SOUTĚŽ
„Můj vlastnoručně 
upečený beránek“

Účastníci soutěže: účastnit se
mohou zájemci všech věkových
kategorií z řad laiků i profesionálů.
Udělení cen: za sladkou variantu: I.
kategorie neprofesionálů, II. katego-
rie profesionálů. Termín odevzdání
beránků: pátek 11.4. 8 - 12, 13 - 17
hod., sobota 8 - 11 hod., Městská
knihovna Rychnov nad Kněžnou -
dětské oddělení.

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q neděle 13. dubna v 15 hodin
Pelclovo divadlo
Alice Kafková
O PRAVDOMLUVNÉ RYBCE
Rodinná hudební pohádka pro
děti od 5 let v podání ochotníků
z Kvasin,  režie Mirek Daněk.

Když někdo chytne pravdomlu-
vnou rybku, všichni kolem musí
mluvit pravdu. Rybáři Vítkovi se
tak stane a co se bude pak dít?
Zachrání díky rybce svou lásku
princeznu Leu před vdavkami se
starým králem Krasomilem? A
co mu po pravdě poví čarodějni-
ce Čurymůra, která si na Leu
taky brousí zuby a chce jí sebrat
její krásu? Čistou pravdu kouzel-
né rybce poví i král s královnou,
pusu na špacír si pustí i drbny na
návsi. Vzejde ale z jejích čar i
něco dobrého a může čistá prav-
da pomoci lidem s láskou? Vítek
v to věří a vy se přijďte podívat,

jak to dopadne, všichni se bude-
te dobře bavit!

q pátek 18. dubna ve 20 h
Společenské centrum
RADIM HLADÍK & BLUE EFFECT
Radim Hladík je významný český
rockový kytarista, skladatel, pro-
ducent a pedagog.
V patnácti letech hrál na kytaru
ve skupině Komety.  Do historie
českého bigbítu se zapsal již ve
druhé polovině šedesátých let
jako člen legendárních Matadors.
Po rozpadu Matadors založil na
podzim roku 1968 svou skupinu
Blue Effect, která průběhu své
existence používala různé varian-
ty svého názvu: The Blue Effect,
Modrý Efekt, M. Efekt.
Od druhé poloviny 60. let 20.
století je Radim Hladík považo-
ván ze jednoho z nejlepších čes-
kých kytaristů. V 80. letech spo-
lupracoval se zpěvákem a kyta-
ristou Oldřichem Kellnerem a
klávesistou Lubošem Mandou.
Současné složení kapely: Radim
Hladík – kytara, Honza Křížek –
zpěv, kytara, klávesy, Wojttech –
baskytara, Václav Zima - bicí

q úterý 22. dubna v 19:30 h

Pelclovo divadlo
René de Ceccatty  
DÁMA S KAMÉLIEMI
Hraje Divadlo A. Dvořáka
Příbram, režie: Milan Schejbal
v  hlavní roli: Sabina LAURINOVÁ
Dáma s kaméliemi je autobio-
graficky založený romantický
román velké nešťastné lásky,
jehož autorem je francouzský
spisovatel Alexandre Dumas
mladší. Příběh se odehrává v
Paříži v 1. polovině 19. století.
Markéta Gautierová je okouzlují-
cí kurtizána, kterou zná a obdi-
vuje celá Paříž. Zlom v jejím živo-
tě přinese Armand Duval, který
se do ní zamiluje.

Markéta se vzdává přepychu i
peněz, upadá do dluhů, ale
právě tehdy poznává opravdo-
vou lásku. Chvíle štěstí vystřídá
nevyléčitelná choroba a kruté
přání Armandova otce.

Potvrzeno! Michal David a Karel Gott 
Již 7. června  zazní od 19 hodin v zámec-
ké jízdárně v Rychnově nad Kněžnou kon-
cert stálice české hudební scény Michala
Davida, od 80. let člena legendární skupi-
ny Kroky Františka Janečka.V roce 1980
debutoval s písní Žít, tak jak se má, kterou
si sám napsal a na hudebním festivalu
Intertalent v roce 1981 zvítězil s písní
Nenapovídej. Jeho sólové album z roku
1980 patřilo u nás k vůbec nejprodáva-
nějším. Díky svému mimořádnému talen-
tu komponuje Michal David neobyčejně
snadno, během své dráhy napsal přes
600 písní, mnohé se staly hity Karla
Gotta, Lucie Bílé, Ilony Csákové i Hany
Zagorové. Je autorem hudby k řadě filmů
a muzikálů. Koncert slibuje hity nabitý
večer, proto si ho určitě nenechte ujít.
Předprodej vstupenek od 7. dubna v
Pelclově divadle a informačním centru.

Rychnov zažije v červnu dva nebývalé koncerty! Lístky jsou v předprodeji od 7.4.

KAREL GOTT
s orchestrem

19. června 2014 v 19 hodin

Karel Gott, nejvýznamnější český
zpěvák, král české pop music je jed-
nou z největších legend české
hudební scény celé historie, moderní
i klasické. Současně je i jedním z nej-
významnějších neanglicky zpívajících
interpretů populární hudby na světo-
vé scéně a vlastně jediným českým
zpěvákem, který se velmi výrazně
prosadil i v zahraničí.

Koncert je věnován vzpomínce na
Rudolfa Rokla, rychnovského rodáka,
klavíristu a skladatele,dlouholetého
spolupracovníka a osobního přítele
Karla Gotta. Tento výjimečný koncert
se koná ve čtvrtek 19. června od 19
hodin v Zámecké jízdárně. Předprodej
začíná 7. dubna v Pelclově divadle, tel.
604565372, 494535329   a infor-
mačním centru.                           KRK

Můj vlastnoručně
upečený beránek

Jsou tady
Velikonoce

Kultura RK, s.r.o., DÉČKO - DDM
RK, SŠ vizuální tvorby v Hradci
Králové a Muzeum a galerie

Orlických hor RK Vás srdečně zvou
na výstavu Jsou tady Velikonoce,
ve dnech 14. - 17. dubna 2014.

Otevírací doba:
14. dubna od 14 - 17 hodin

15. - 17. dubna od 9 - 17 hodin
Vstupné: děti: 10 Kč, dospělí: 20 Kč
Více informací na www.kulturark.cz

a www.deckoviny.cz



Hotel Studánka****
Wellness, beauty, sport
Restaurace, vinárna

Letovisko Studánka 505
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Česká republika

Recepce tel.: +420 494 389 200
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz
GPS:  50.168888, 16.32057

Web: www.hotelstudanka.cz
Facebook: hotelstudanka.cz
Matrix HOTELS s. r. o.

6. 4.  Pohádkové putování 

Lesem Včelný od 14 hod. 

18. 4.  Tančírna na Studánce

od 20 hodin 

19. - 21. 4. Velikonoce 

na Studánce s velikonočním 

menu

24. 4. Čeští krajané v zahraničí 

a jejich vliv na české dějiny - 

Češi v USA

11. 5. Včelí rojení 

– IV. ročník od 14 hod. 



cmyk

cmyk

Různé

Déčko

n HRAJEME PRO RADOST
Èt 10. 4. ve 14 hodin

koncert žáků ZUŠ pro seniory
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n KONCERT LUCIE BÍLÉ 
V NÁCHODÌ
23. 5. 

Pøedprodej: v Městském informačním
centru Rychnov nad Kněžnou

n LÁRY FÁRY BAZAR!
7. - 11. 4. 

Občanské sdružení Pferda pořádá dob-
ročinný bazar v kavárně Láry Fáry na
Panské. 
www.pferda.cz

n BYZNYS A VÍRA
Èt 10. 4. od 18.00 hod.

aneb životní příběh úspěšného podni-
katele Radima Passera
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n VELIKONOÈNÍ NEDÌLE 
S KRÁLIÈÍM HOPEM
Ne 20. 4. od 9 hodin

Místo konání:
velký sál Společenského centra
www.kralicihopRK.blogspot.cz

n SETKÁNÍ S BIOTRONIKEM 
TOMÁŠEM PFEIFFEREM
Út 22. 4. od 17 hodin

Místo konání:
Farní charita, Palackého 111

Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

n BLUESROCKOVÝ PODVEÈER S... 
GWYN ASHTON TRIO 
St 2. 4. v 19 hodin

(Austrálie-UK/CZ)
Australsko-britský bluesrock zeppelinské-
ho střihu. Gwyn Ashton - miláček evropské-
ho bluesového publika, v roce 2001 byl
vyhlášen 3. nejlepším kytaristou světa.
Vstupné: 120 Kč
Místo konání:  Pelclovo divadlo - malý sál

n O PRAÈLOVÍÈKOVI
St 9. 4. od 8.30 a 10 hodin

Vladislav Kracík 
Báječný výlet do světa dinosaurů, ptako-
ještěrů, trochu poučné, ale hlavně veselé
vyprávění o tom, jak si pračlovíček postavil
první domeček. Hraje divadlo TRAMTARIE
Praha
Vstupné: 50 Kč

n O PRAVDOMLUVNÉ RYBCE
Ne 13. 4. v 15 hodin

Alice Kavková 
Rodinná pohádka se zpěvy pro děti do 5
let v podání ochotníků z Kvasin, režie M.
Daněk
Vstupné: 50 Kč
Pøedprodej: od 7. 4. od 13 hodin

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 20. 4. ve 14 hodin

K tanci hraje dechovka O. Štencla
Vstupné: 50 Kč

n DÁMA S KAMÉLIEMI
Út 22. 4. v 19.30 hodin

René de Ceccatty 
Příběh kurtizány, která poznala pravou
lásku, ale kvůli pokrytecké morálce společ-
nosti ji nemohla naplno prožít.
Hrají: Sabina Laurinová, Helena Karocho-
vá, Kateřina Fixová a další. Uvádí Divadlo
A. Dvořáka Příbram. Režie Milan Schejbal
Vstupné: 330, 300, 280 Kč
Pøedprodej: od 7. 4. od 13 hodin

n XXI. ŠLITROVO JARO 2014
25. - 27. 4.

PØIPRAVUJEME KONCERTY 
V ZÁMECKÉ JÍZDÁRNÌ

7. 6. koncert MICHAL DAVID s kapelou v
zámecké jízdárně, předprodej od 7. 4.
19. 6. KAREL GOTT s orchestrem, předpro-
dej od 7. 4.
31. 8. koncert OBOROH symphonic, účin-
kují skupina OBOROH, Filharmonie Hradec

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo Společenské centrum

Společenské centrum

Kino

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

n HISTORIE O�ÍVÁ ANEB SANTINI 
A MYDLÁØ NAVŠTÍVÍ RYCHNOV!
So 26. 4. od 13.30 hodin

Kostýmované prohlídky zámku s příběhy z
dávné minulosti
Pøedprodej vstupenek: v Městském infor-
mačním centru a pokladně zámku
www.kolowrat.com, www.rychnovsko.info

Kolowratský zámek

ZUŠ Rychnov n. Kn.

Králové a Carmina Alta. Zámecká jízdárna,
předprodej od 7. 4. 

PØEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář  Pelclova divadla  
I. patro, Panská 79, Rychnov n.K., 
tel: 494535329, www.kulturark.cz
Po 13 - 16, St 8 - 17, Čt 8 - 16

n SAMOVOLNÉ HUBNUTÍ
Út 8. 4. od 18 do 19 hodin

přednáška Daniela Čépe
Vstupné 90 Kč, www.celostni-zdravi.cz,
731818959
Místo konání: 
Společenské centrum - čítárna

n 3. ROÈNÍK SVÁTKU KNIHY 
Út 15. 4. od 9 do 19 hodin

prodejní výstava knih, vydavatelů a
nakladatelů východočeského regionu,
host dne bude Josef Formánek
Místo konání: Pelclovo divadlo 

n JIHOVÝCHODNÍ ASIE
St 23. 4. v 18 hodin

cestopisná přednáška Michaely Bedná-
řové
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n ÈTENÍ S ANNOU
ST 16. 4. OD 17:30

Cyklus setkání s Annou Matějkovou
(reiki mistr, učitel). 
Místo konání: 
Kavárna Sultan Cafe, Panská 62

n HOSPICE 
A UMÌNÍ DOPROVÁZET
St 30. 4. v 18 hodin

přednáška lékařky a spisovatelky MUDr.
Marie Svatošové
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n VELKÁ NÁDHERA
St 9. 4. v 19 hodin

drama/komedie/Itálie/Francie 2013, 141
minut
Vizuálně podmanivé komediální drama o
hledání smyslu vlastní existence a smíření
se s věčně plynoucím časem a stárnou-
cím tělem.
Hrají: Toni Servillo, Sabrina Ferilli, Carlo
Verdone, Carlo Buccirosso a další. Režie:
Paolo Sorrentino
Vstupné: 90 Kč
Místo konání: 

Pelclovo divadlo - malý sál

n A� �IJE SVOBODA 
Èt 17. 4. v 19 hodin

drama/komedie/Itálie/2013, 95 min
Výborný Toni Servillo jako předseda politic-
ké strany je na pokraji krize. Preference
klesají, volby se blíží. V jeho hlavě se zrodí
šílený plán - podsunout veřejnosti své dvoj-
če. 
Hrají: Toni Servillo, Valerio Mastandrea,
Anna Bonaiuto a další. Režie: Roberto
Ando
Vstupné: 90 Kč
Místo konání: 

Pelclovo divadlo - malý sál

n NÁSLEDKY LÁSKY 
Èt 24. 4. v 19 hodin

drama/krimi/romantický/Itálie/2004,
100 minut
Padesátník Titta vede nudný, nezáživný
život. Jeho každodenní rutinu však naruší
láska a všechny problémy, které z ní vyplý-
vají.
Hrají: Toni Servillo, Olivia Magnani a další.
Režie: Paolo Sorrentino
Vstupné: 90 Kč
Místo konání: 

Pelclovo divadlo - malý sál

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 6. 4. ve 14 hodin

K tanci hraje taneční skupina Combi
Vstupné: 50 Kč

n VELIKONOÈNÍ ZAJÍC
4. 4. od 15:00 do 17:00

Místo konání: DÉČKO
Přijďte si vyzkoušet zajímavou výtvar-
nou techniku. Výroba velikonoční deko-
race - zajíce ze sena. Pro předem při-
hlášené do 2.4.
Cena: 100 Kč.

n DISKOTÉKA
4. 4. 16:30 

Místo konání: Déčko
Hudba všeho druhu pro náctileté. 

n VZDÌLÁVÁNÍ PEDAGOGÙ
VOLNÉHO ÈASU
5.- 6. 4. od 9:00 do 18:00 

Místo konání: Déčko-DDM
Druhý modul 40 hodinové dotace akredi-
tovaného vzdělávacího kurzu pro peda-
gog. Pracovníky ve spolupráci s Národním
institutem dalšího vzdělávání.

n RADIM HLADÍK & BLUE EFFECT
Pá 18. 4. ve 20 hodin

Vstupné: 250 Kč
Pøedprodej: od 7. 4. od 13 hodin 

n VELIKONOÈNÍ VÝSTAVA
14. - 17. 4.

- Jsou tady velikonoce
pondělí 14 - 17 hodin, 
úterý - čtvrtek 9 - 17 hodin
Vstupné: 10 a 20 Kč



cmyk

cmyk

na měsíc duben 2014

Centrum Innate

MC Jája

MC Jája

Sportovní události

n Ne 30.03. od 16:00 hod.
Rychnov n. Kn. -  Týništì n.O.
Zápas KP mužů

n Ne 06.04. od 16:30 hod.
Rychnov n. Kn. B - Albrechtice UMT
Utkání finálové skupiny I.B třídy mužů

n So 12.04. od 09:30
Rychnov n. Kn. -  FK Pardubice B
Utkání Vč. přeboru dorostu

n Od 11:45 a 13:45 hod.
Rychnov n. Kn. - Jaromìø 
Utkání KP st. žáků a ml. dorotu

n Ne 13.04. od 16:30 hod.
Rychnov n. Kn. -  Kratonohy
Zápas KP mužů

n So 19.04. od 17:00
Rychnov n. Kn. B - Deštné v O.h.
Utkání finálové skupiny I.B třídy mužů

n So 26.04 od 11:45 a 13:45
Rychnov n. Kn. - Chlumec/RMS
Utkání KP st. žáků a ml. dorotu

n Ne 27.04. od 17:00 hod.
Rychnov n. Kn. - Slavia HK
Zápas KP mužů

n 04.04.2014 od 17:00 hod.
Východočeský přebor "B"
RK "C" - Èeské Meziøíèí "A"

n 11.04.2014 od 17:00 hod.
Východočeská divize mužů
RK "B" - SKK Hoøice "B"

n 12.04.2014 od 10:00 hod.
3. kuželkářská liga mužů "B"
RK "A" - TJ Sokol Rybník

n 18.04.2014 od 17:00 hod.
Východočeský přebor "B"
RK "C" - TJ Lokomotiva È.Tøebová "B"

Kuželky

Kuželky

Fotbal

n BAZÉN VE ŠPRÝMU 
1. 4.  

aprílové legrácky a vtípky 

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ 
1., 8., 15., 22. a 29. 4.

pojištěnci mají v čase 15:00 - 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n SENIORSKÉ STØEDY
13:00 - 14:00 

srdečně zveme seniory do bazénu 2., 9.,
16. a 23. 4. 2014 

n NA VELIKONOÈNÍ PRÁZDNINY 
MÁME OTEVØENO
17. - 21. 4.  

n TOTÁLNÍ PLAVÁNÍ 
20. 4. 

- výuka speciálního stylu plavání kraulu
pro veřejnost

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
25. 4. 

aneb na poslední pátek mají plavky svá-
tek

n UKONÈENÍ SAUNAØSKÉ SEZÓNY
25. - 27. 4.

n OKR. ŠKOLNÍ LIGA S VZP ÈR
29. 4. 2014

- poslední 4. kolo školních plaveckých
závodů

Různé

Různé

n HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ 
TERAPIE 
Støeda od 17:30

aktivuje, harmonizuje hormon. systém při
menopauze, zvyšuje imunitu
Místo konání: tělocvična MŠ Láň
Kontakt: O. Zachariášová 494533978, web.
stránky: www.hormonalnijoga.cz, www.rehabili-
tace-rk.ic.cz, facebook:rehabilitace.rk

BR Sport centrum

n AKCE "HUBNEME DO PLAVEK"
Permanentka za 1000 Kč na 2 měsíce
neomezený vstup do cardia fitness

n VAŠEK KREJÈÍK 
TURNÉ S POWERJÓGOU 
5. 4. od 10 hod. do 12 hod.

Vstupné 300 Kč

n POWERJÓGA
po a st 8 - 9 hod.

n POWERJÓGA RANÍÈEK 
èt 6.30 - 7.30 hod.

n CVIÈENÍ  PRO NEJMENŠÍ   
po  10 - 11 hod.  (1 - 2 roky)
út  10 - 11 hod.   (2 - 4 roky)

n SPORT. PØÍPRAVKA PRO DÌTI
(5 - 9 let)
st 15 - 16 hod. - dívky
st 16 - 17 hod. - chlapci

n NÁBOR NA BADMINTON (5 - 17 let)
po 17- 18 hod.

n NÁBOR NA SQUASH (9 - 18 let)
st 16 - 17 hod.

n CARDIO, TENIS, BADMINTON, 
SQUASH A PING PONG PRO VEØEJNOST 
Otevøeno dennì 8 - 22 hod.

Více:  www.brsportcentrum.cz 

Plavecký bazén

Déčko

n DRÁTOVÁNÍ
Èt 3. 4. od 17 do 20 hodin

staré a působivé řemeslo pro začátečníky i
pokročilé - krok za krokem povede účastní-
ky Hana Kopecká

n ÈISTÉ VZTAHY
So 5. 4. od 9:30 do 17:30

prožitkový a (sebe)léčebný celodenní works-
hop pro ženy pod vedením terapeutek
Renaty Marie Kwokové a Jany Paštikové

Místo konání obou akcí: Centrum Innate,
Národní dům - 2. patro, info a rezervace na
tel 737 343 242 a www.innate.cz

RC Rybka

n ZMÌNA OTEVÍRACÍ DOBY!!! 
pondìlí 9:00-11:30, ètvrtek 9:00-11:30
Výtvarná dílnièka: ka�dý ètvrtek od 10 hod.
Pokaždé jiné tvoření.

n PØEDNÁŠKA O VÝCHOVÌ DÌTÍ
Po 7. 4. od 10 hodin 

Tentokrát na téma: Hodnota dětí- s manže-
li, rodiči tří dětí a lektory přednášek o výcho-
vě ThMgr. Igorem Madudou a Mirkou
Madudovou.

Náplní klubu je volná hra, dále je připraven
krátký program pro děti přizpůsobený jejich
věku (např. výtvarničení, zpívání,pohybové
hry, cvičení s padákem, pohádky, říkanky,
...). Rodiče mají možnost si popovídat, a pří-
jemně si posedět.
Bli�ší informace na: rcrybka.cz, 
tel: 724 044 830
email: rybka.rychnov@seznam.cz

n PILATES
Pondìlí od 17.30

ukázkové hodiny, od 5. 5. pro veřejnost
posílení svalstva, modelování postavy
Kontakt: O. Zachariášová 494533978,
www.rehabilitace-rk.ic.cz

CVIÈENÍ S VANDOU

n BOSU (kardio, fitness)
Út a Èt od 17 do 18 hodin

Místo konání: budova Rych. dětského
sboru Carmina, nutná rezervace místa

n FYZIOBALLY (fitness + posilování)
Støeda od 18 do 19 hodin

Místo konání: Gymnázium F. M. Pelcla
(malá tělocvična), bez nutnosti rezervovat

n CVIÈENÍ PRO TÌHOTNÉ, 
PO PORODU A ZDRAVOTNÍ CVIÈENÍ
Ètvrtek od 18 do 19 hodin

Cvičení a příprava k porodu s uvolněním
pánve a odreagováním břišním tancem pro
těhotné.
Místo konání: budova Rych. dětského
sboru Carmina, bez rezervace
Kontakt: Mgr. Vanda Janetzky, www.viavi-
tae.cz, 737204635

PLAVÁNÍ DÌTÍ 
S AQUAÈKEM

OTEVÍRÁME PØIHLAŠOVÁNÍ 
DO NOVÝCH KURZÙ PLAVÁNÍ

ZAÈÍNÁME 31. bøezna 2014 !!! 
Vyplňte on-line přihlášku na www.AQUACEK.cz nebo zavo-
lejte na tel: 605 117 615 Pavlína Perháèová, 737 204
635 Mgr. Vanda Janetzky. 
Plavání rodièù s dìtmi 0 - 4 roky - přijímáme přihlášky do
kurzu plavání pro děti od ukončeného 5.měsíce věku a
starší děti - plaveme ve dnech pondělí, úterý a středa. 
Plavání dìtí 3 - 6 let (výuka ve velkém bazénu) - přijímáme
přihlášky, naučíme Vaše dítě plavat a ještě si užije spous-
tu srandy.

n DISKOTÉKA
11. 4. od 16:30

Místo konání: Déčko
Hudba všeho druhu pro náctileté. 

n O RYCHNOVSKÝ POHÁREK 2014
12. - 13. 4. od 12.00 

Tradiční taneční soutěž kolektivů v různých
tanečních stylech. Účast kolektivů z celé
ČR. Pod záštitou JUDr. Miroslava Antla a za
finanční podpory Města Rychnova nad
Kněžnou a Královéhradeckého kraje. 
Místo konání: Spol. centrum
Cena: 50,-

n ZDOBENÍ TRIÈEK
17. 4. od 9.00 do 11.30

Přijďte si vyzkoušet netradiční techniku
zdobení triček přírodními barvami pro vede-
ním lektorky Amy (dobrovolnice EDS).
Nutné se předem přihlásit na recepci DDM. 
Místo konání: Déčko
Cena: 40,-

n VELIKONOÈNÍ PROGRAM 
V DÉÈKU
17. 4. - 19. 4. 

Celodenní program na Velikonoční prázdni-
ny v Déčku. Každý den jiné téma!
Místo konání: Déčko

n DEN ZEMÌ
23.4. 15:00 - 16:00 

Přijďte s námi oslavit svátek naší Země, hry
a soutěže s přírodovědnou tématikou.
Místo konání: před Déčkem

n ATT   VÍKEND 5
25 . - 26. 4. 18:00

Airsoftová akce pro zájmové kružky ATT
Rychnov n. Kn. A Kostelec n. Orl.  Informa-
ce v letáku k akci.
Místo konání: Déčko

n OPERACE ELVÝRA
26. 4. od 8:00 

Airsoftová akce pro veřejnost. Adrenalín,
spolupráce, taktika. Více informací v letáku
k akci
Místo konání: Déčko

n SLET ÈARODÌJNIC
30. 4. 17:00 - 19:00

Soutěže pro děti, doprovodný program,
opékání špekáčků, občerstvení. 
Místo konání: Zámecký park
Cena: 10,-

n SCHÙZE VÝBORU
Po 7. 4. v 9 hodin   

n HLEDÁNÍ VELIKONOÈNÍHO VAJÍÈKA
St 16. 4. 

malování na vajíčka, výroba pro děti, hledá-
ní vajíček, odměny pro děti

n PÉÈE O DÌTSKOU POKO�KU
St 16. 4. v 9.30 

přednáška, maminky obdrží dárek od znač-
ky Nivea, hlídání dětí zajištěno

n VÝROBA VELIKONOÈNÍCH DEKORACÍ
Èt 17. 4. v 16 hodin

pod vedením Mileny Sýkorové, nákup mate-
riálu přímo na místě, nutno předem přihlá-
sit do 11. 4. 

n ÈARODÌJNICKÝ SLET
St 30. 3. 

na zahradě MC Jája soutěže, opékání
párků, akce se koná za příznivého počasí

n HLÍDÁNÍ DÌTÍ 
nutno den předem domluvit

n PRAVIDELNÉ KROU�KY
Út od 10:00 - HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ
St od 10:00 - HOPSÁNKY 

n HERNA PRO MAMINKY S DÌTMI:
Po-Èt 9:00 - 11:30

Mírová 1487 /MŠ Čtyřlístek/RK
tel: 734377357, www.mcjaja.wz.cz

n RYCHNOVSKÁ LIGA 
NEREGISTROVANÝCH (RLN)

1.4., 3.4., 8.4., 10.4., 15.4. a17.4.2014 ?
16:00 - 21:00 hod.
22.4. a 24.4.2014  ? 17:00 - 21:00 hod.

n NEDÌLNÍ KOULENÍ PRO VEØEJNOST
Ka�dou nedìli od 16:00 hod.

Rozpis zápasù RLN a aktuality z èinnosti oddílu jsou
uvedeny na www.startrychnov.cz



q Jak si vedlo Déčko v roce 2013 ? 
I přes neustálé snižování prostředků na zájmové
vzdělávání se nám v roce 2013 povedlo udržet stan-
dard. Nabídli jsme dětem 110 zájmových kroužků,
které navštěvovalo 1089 účastníků, zorganizovali
jsme 287 akcí pro 29 tisíc účastníků, z toho 98 akcí
o víkendech, 8 pobytových táborů a 9 příměstských
táborů pro 346 účastníků a v neposlední řadě také
39 pobytových akcí pro 685 účastníků. 

q To jsou obrovská čísla. Jak se daří zajistit vše po
personální stránce? 
V současné době v Déčku pracují 4 pedagogové a

52 externích pracovníků a desítky dobrovolníků.
Tady bych rád zdůraznil, že kdyby nebylo jejich obě-
tavé práce, tak nejsme schopni tento stav udržet!
Lidí, kteří se zapojují do naší práce ubývá, protože
necítí žádnou podporu ani uznání! Musíme si jich
vážit, a rád zdůrazním, že se nejedná o finanční
odměny! Déčko na svém reprezentativním plese již
tradičně předává ocenění pro své externí pracovní-
ky, dobrovolníky, partnery i talenty. Co my již děláme
několik let, tak se o tom na vyšších místech jen
mluví, že by se mělo….

q Jak je vlastně Déčko financováno?
Déčko je školské zařízení, kde jsou provozní pro-

středky financovány z Města Rychnova nad
Kněžnou a platy z MŠMT přes krajské úřady. Vše se
vypočítává na potencionálního klienta a výkonů

organizace, školy
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Nestůj a pojď, nestůj a pojď ... do Déčka! 
Déčko patří k základním pilířům zájmového vzdělávání na
Rychnovsku. Ohlédněme se za uplynulým rokem a představme
si jeho činnost podrobněji. Průvodcem nám bude ředitel Domu
dětí v Rychnově nad Kněžnou Mgr. JOSEF SOLÁR.

Déčko

Rozhovor s ředitelem Déčka Mgr. Josefem Solárem díky této akci zviditelňovalo. Nikdo se nemohl
pochlubit, že se jejich Bambiriáda uskutečňuje na
zámku! V Královéhradeckém kraji kdysi byly 4
Bambiriády, nyní je jediná v Náchodě a to o něčem
svědčí.  V Náchodě se také mohou případní zájem-
ci z našeho regionu nyní prezentovat. 

q Významnou činností, kte-
rou Déčko zajišťuje, je stáž
zahraničních studentů. Bude
tomu tak i v roce 2014?

Jedná se o projekt Evropské
dobrovolné služby, do kterého
se Déčko zapojuje již 5.
rokem. Jsem velmi rád, že
jsem se kdysi nechal přesvěd-
čit od kolegyně z náchodské-
ho Déčka, protože si to nyní
bez našich dobrovolníků ani
nedokážu představit. 
Nabízíme stáž pro zahraniční

studenty, většinou po střední
škole či univerzitě. Od letošní-
ho roku se tento projekt změ-
nil a nalezneme ho pod
názvem Erasmus +. I naši
čeští studenti mají možnost
vycestovat na rok do zahrani-
čí, kde je vždy organizace,

která se o něj postará! Má to mnoho výhod a všem
to vřele doporučuji! Dobrovolníci jsou aktivně zapo-
jováni do našich činností, od pomoci při vedení
kroužků až po realizaci pobytových akcí.
Samozřejmě jsou tam určitá úskalí, především ze
začátku jazyková bariéra, ale to se obvykle během
prvního měsíce mění. Dobrovolníci se učí češtinu.
Co se týká přijímání dobrovolníků dětmi, tak to je
úplně bez problému. Dokáží nabídnout zcela jiné
věci, jiné pohledy, nápady! Tady je velká možnost
oslovení mládeže, která využívá konverzační kluby.
Je to další aktivita, aby nás veřejnost nevnímala jen
jako organizaci pracující s malými dětmi.

q Jaké jsou plány Déčka v roce 2014?
Další plány na příští rok 2014? Priorita je opět udr-
žení současného stavu, tj. udržet pestrou nabídku
přes 100 zájmových kroužků, zachování velkých
akcí i táborových aktivit. Máme i další nápady, jak se
zapojit do evropských aktivit v rámci programu
Erasmus+, ale vše se začne rozhodovat až bude
znám rozpočet z Krajského úřadu. 
V závěru bych rád zdůraznil, že se návštěvníci Déčka
mohou těšit na naše tradiční a vyhlášené akce,
velké poděkování patří všem organizacím i institu-
cím v našem městě za spolupráci při zajišťování
těchto akcí! Veškeré informace naleznete na našich
webových stránkách www.deckoviny.cz nebo na
facebooku.  Věřím, že si je užijete a odnesete si
spoustu zážitků, které se nedají zopakovat. „Kdo
nezažil, neuvěří!“ a zakončil bych naším sloganem:
„Nestůj  a pojď…do Déčka!“                     

Děkuji za rozhovor. Miroslav Hofmann

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
NENÍ PRIORITOU ...
Pracovat v dnešní době v
zájmovém vzdělávání
opravdu není lehké. Z
každé strany vám dávají
najevo, že nejste prioritou,

nejsou finance, a tak se musí šetřit. Priorita je
základní školství, ale ukažte mi, kde jsou ty
finance, o kterých se dozvídáme z médií v regio-
nálním školství?  Veřejnost je neustále mediálně
masírována, že jdou do školství další finance,
ale já vám mohu potvrdit, že na zájmové vzdělá-
vání je opět zapomenuto, ba naopak, ubráno!
Na nás zůstává přesvědčování lidí, že volný čas
není jen sport či nějaké rychle vznikající sdruže-
ní! Pokud se zamyslíte, co ovlivnilo výběr vašeho
povolání, vaší práce, výběr vysoké školy?  Je sice
hodně faktorů, ale častá odpověď je, to co jsme
dělali ve volném čase!  Josef Solár

organizace, tedy pro nás je důležité, kolik je žáků v
základních a středních školách.
Pokud budu finančně bilancovat minulý rok 2013,

mohu zhodnotit, že po změnách, které v Déčku
nastaly, se vše začalo stabilizovat. Loňský rok byl pro
nás velmi náročný, protože jsme do něho vstupovali
s finanční ztrátou. Jsem velmi potěšen, že po opat-
řeních a změnách, ke kterým jsme museli přistoupit,
jsme vše dotáhli. Finance byly, jsou a budou hlavní
oříšek, co nás trápí. Snažíme se a daří se nám zís-
kávat peníze z dalších zdrojů od psaní projektů až po
žádosti o sponzorství, kdy vnímáme tuto činnost
jako samozřejmou pro vícezdrojové financování v
rámci rozvoje organizace. Peníze, které se nám
povedou získat, bohužel, dáváme do základních
potřeb DDM a ne na modernizaci našeho zařízení,
lépe řečeno neustále hledáme finance na základní
věci pro naši činnost. Ale to není kritika na zřizovate-
le či kraje, je to otázka celkového financování měst
a obcí, popřípadě školství.

q V letošním roce nebude Déčko pořádat populár-
ní Bambiriádu. Proč?
Letos se Bambiriáda v Rychnově neuskuteční, pro-

tože jsme v loňském roce nezískali potřebné finan-
ce a museli jsme hledat další zdroje, které mohly být
využity na modernizaci vybavení Déčka.  Je to škoda,
již jsme měli zajetý tým a systém. Moc musíme
poděkovat rodině Kolowratů, která nám bezplatně
poskytla prostory rychnovského zámku i dalším dár-
cům - panu senátoru Miroslavu Antlovi, hejtmanu
Lubomíru Francovi.  Rychnovská Bambiriáda byla
taková rarita v České republice, kdy se naše město

Déčko nabízí každý rok přes 100 zájmových kroužků. Foto: Déčko
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Již  sedmým rokem zve rychnovský Dům dětí a
mládeže své přátele a kamarády na Ples Déčka,
kde oceňuje své externisty, partnery, talenty a dob-
rovolníky na slavnostním  předávání „Cen Déčka“.
Také letos chce Déčko vyjádřit tímto způsobem
poděkování za jejich práci v oblasti volnočasových
aktivit dětí a mládeže v našem regionu za rok
2013. Jsme rádi, že v našem kraji jsou lidé, kteří
věnují svůj volný čas dětem a mládeži a zapojují se
také do aktivit pořádaných pro naše město. Tato
činnost je dobrovolná, a jedná se především o
pomoc při realizaci akcí. Déčko ročně pořádá
skoro 300 akcí, má přes 100 zájmových kroužků s
tisícovkou přihlášených členů, a to by nešlo bez
pomoci dobrovolníků! Velmi si vážíme jejich práce,
protože bez jejich pomoci bychom se neobešli. 
Za svou celoroční práci převzali z rukou místosta-
rostky města Mgr. Jany Drejslové cenu „Externista
Déčka 2013“ Mgr. Miroslava Sojková, Lukáš
Jirásek, Michal Dudek a Ondřej Barabáš, cenu

Jak je vidět, masky se během karnevalu výborně bavily...

Déčko ocenilo dobrovolníky na Plese Déčka 2014
Déčko

„Dobrovolník Déčka 2013“ Michaela Tejklová,
Marek Kubín a Adam Roleček, cenu „Partner
Déčka 2013“ Hotel Studánka a cenu „Talent
Déčka 2013“ získala dívčí duo Karolína Laliová a
Michaela Preclíková. Všem oceněným děkujeme a
těšíme se na další spolupráci, která přinese
radost dětem i dospělým.

Letošní ples se uskutečnil ve Společenském cent-
ru, kde v příjemné atmosféře vystoupilo několik
tanečních skupin, hudební kapela ERRORI
Dobruška se střídala s DJ Miroslavem Novotným,
takže parket byl neustále plný. Příjemná atmosfé-
ra byla až do brzkých ranních hodin!

TZ

Masopustní veselice veselá je převelice...
MŠ KLÍČEK

Zápis dětí
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  

V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
pro školní rok 2014/2015

se koná v každé 
mateřské škole

v pondělí 19. května 2014 
od 8.00 do 16.00 hodin.

Žádáme rodiče, aby si
s sebou přinesli občanský 
průkaz a rodný list dítěte.

V březnu vyjela početná skupina
Mozaičanů do Londýna vyzkoušet si své
jazykové dovednosti a prozkoumat brit-
skou metropoli. Výprava měla velký úspěch.
Zkušenosti a zážitky účastníků budou ještě
dlouho motivací ke studiu cizího jazyka nejen
pro ně.
Společně jsme se v celoškolním projektu vyda-
li na školní pozemek, který škole věnovali rodi-
če, nadechnout se čerstvého vzduchu na místě,
kde začíná další etapa setkávání a spolupráce
Mozaičanů. V posledním březnovém týdnu

jsme plánovali, které původní rostliny a
stromy kde vysadíme, abychom zacho-
vali ráz přírody v okolí, které chceme
ochutnat a zpracovávat. Děti studovaly
mapy, světové strany, slunné a stinné

části  a rozměry našeho pozemku. Teď už se
spolu těšíme na budování, setí a sázení samot-
né. Na závěr si každá třída symbolicky zasadila
svůj první strom. 
Upozorňujeme na volná místa v 5. ročníku pro
příští školní rok. Zájemci se mohou přijít do
konce školního roku podívat, těšíme se na vás.
Bližší informace u paní ředitelky Mgr. Kamily
Zemanové na tel. 739 007 826.                 MK

ZŠ MOZAIKA

Veselé bylo i čtvrteční odpoledne 27. února v
naší MŠ Klíček. Letos poprvé v doprovodu svých
rodičů, či prarodičů přicházeli princezny, vodníci,
kouzelníci, kovbojové, víly, motýlci ... zkrátka nej-
různější masky na "Karnevalové veselí". Jedna ze
tříd se proměnila v taneční sál, v druhé třídě se
podávalo občerstvení a v dalších třídách se sou-
těžilo. Za splnění úkolů si děti radostně odnesly
sladkou odměnu.

Na přípravě očekávaného karnevalu se podíle-
li i naši nejmenší, nejen svým výtvarným přičině-
ním, ale i pečením výborného slaného pečiva, na
kterém si pak pochutnali. Rozzářené oči, smích a
roztančené dětské postavičky vypovídaly za vše.

Teď už nás čeká jaro, které přinese i jarní svát-
ky, na něž se můžeme s našimi dětmi těšit.

kolektiv MŠ Klíček

Jarní novinky v Mozaice 

Koupíme 

RODINNÝ DŮM 
v Rychnově nad Kněžnou. 

tel. 734 298 748

www.mojeorlickehory.cz
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Přiblížit dětem s handicapem hudbu není
těžké, protože ji mají rády. V naší škole probí-
há každoročně na počátku jara muzikopro-
jekt zaměřený na živly (voda, země, vzduch).
Tato tématika umožňuje vkládat do dětí
hudební informace, jež si prožijí všemi smys-
ly hravou formou. Například při manipulaci s
pěnovou vodou poslouchají relaxační hudbu,
pak zase využívají umělé lahve naplněné
barvenou vodou jako hrkačky a zároveň zpí-
vají a poslouchají písničky o vodě -  Holka
modrooká, atd. Tanec s modrými stuhami
výborně evokuje tok řeky Vltavy Bedřicha
Smetany. Vzduch je spojen s větrem, a tak
foukáme do peříček, balónků a dalších před-
mětů. Využíváme Panovu flétnu, ale i soprá-

Muzikoprojekty zaměřené na živly
ZŠ Kolowratská novou zobcovou flétnu. Vyzkoušet si totiž indi-

viduální i společnou hru na nástroj je opravdu
zajímavým zážitkem, který poskytuje velké
potěšení úplně všem dětem. Prvek země při-
náší možnosti zaměřit se na písničky o zvířa-
tech a hrát různé pohybové hudební hry.
Každý muzikoprojekt zahrnuje fáze muzikote-
rapeutické lekce, takže děti střídají činnosti
klidové i aktivní. Výborným zdrojem nápadů je
třeba kniha našeho zkušeného muzikotera-
peuta Zdeňka Šimanovského Hry s hudbou a
techniky muzikoterapie. Zdálo by se, že vážná
hudba bude překážkou při práci s našimi
dětmi, ale opak je pravdou. Líbivé pasáže při-
nášejí zklidnění, poznání a také hudební pro-
žitek spojený s určitou dovedností a o to v
našem projektu jde, to je pro naše děti to nej-
důležitější.                        Jana Štefanidesová Vyzkoušet si hru na zajímavý hudební nástroj vítá řada dětí.

V roce 2013 řešili v okrese Rychnov nad
Kněžnou hasiči celkem 832 (+38) udá-
lostí. Z celkového počtu je nejvíce tech-
nických havárií: 326 (-81), dopravních

nehod: 201 (-18), požárů: 132 (
+10), úniků nebezpečných che-
mických látek:  68 (+41), planých
poplachů: 105 (+86). V porovná-
ní s rokem 2012 se jedná o
nárůst o 38 událostí. 
Jednotky požární ochrany při
svých zásazích pomáhaly celkem
227 (-34) zraněným osobám,
bohužel 12 (-7) dalším osobám
již život zachránit nedokázaly.

Včasným zásahem jednotek požární
ochrany bylo při požárech před hrozí-
cím nebezpečím 7 osob zachráněno a
6 osob evakuováno.

Při zásazích došlo ke zranění 2 hasičů.
Žádný příslušník při zásazích v okrese
Rychnov nad Kněžnou v roce 2013
nezemřel.

V roce 2013 vzniklo na území okresu
celkem 132 (+10) požárů. Při požárech
nedošlo k usmrcení žádné osoby, 19
osob bylo zraněno. 

Celkově vznikly při požárech v roce
2013 přímé škody ve výši 9.966,80 tis.
Kč (- 23.055,9 tis. Kč). Zásahem jedno-
tek požární ochrany byly uchráněny hod-
noty na majetku v celkové výši
61.921,00 tis. Kč (- 29.929,00 tis. Kč).           

nprap. Jiří Václavík

Hasiči bilancují rok 2013, zásahů bylo více než v roce 2012

Zpracuji Vaše domácí
video z VHS i kamery.

Přepíši na DVD 
i 8 mm filmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Velikonoční neděle s Králičím hopem 2014
Králičí hop  je nový sport pro malé i velké a pro jejich

mazlíčky - králíčky.  Tento sport vznikl ve Švédsku a
postupně se rozšířil nejen do dalších evropských zemí,
ale i do Ameriky.  Závodí se s králíčky přes překážky ve
4 disciplínách -  v rovinné dráze, parkuru, skoku do výšky
a do dálky, a to i v různých obtížnostech.

Pod hlavičkou Českého svazu chovatelů v Rychnově
nad Kněžnou a za pomoci a spolupráce rychnovského
Déčka  v říjnu loňského roku založily Vladimíra a Martina
Bernardovy kroužek Králičího hopu i v Rychnově,  kde v
současné  době trénuje 9 dětí  ve věku 7 - 12 let a 2
dospěláci. Uběhlo zatím jenom 5 měsíců od  zahájení
kroužku, ale děti již jezdí na oficiální závody, kde se jim
začíná velmi dobře dařit. Konkurence pro naše malé děti
je zatím  opravdu silná.  Trénujeme 2x týdně a snažíme
se, abychom co nejdříve patřili ke špičce Králičího hopu.
Však v listopadu nás čeká Mistrovství republiky, odkud
to už bude jen krůček k účasti na Mistrovství Evropy,
které bude začátkem roku 2015 ve Švýcarsku. A řekně-
te, kdo z nás by se tam nechtěl podívat?

V prosinci 2013 jsme  v Javornici  uspořádali  závody
HOP S KRÁLÍKEM DO ROKU 2013, které se moc líbily.
Tímto článkem Vás srdečně zveme na další oficiální

závody VELIKONOČNÍ NEDĚLE S KRÁLIČÍM HOPEM
2014, které se budou konat o Velikonoční neděli 20.
dubna 2014 od 9 hodin ve velkém sále Společenského
centra v Rychnově nad Kněžnou. Přijďte se podívat na
něco nového a zajímavého a především, přijďte zafandit
dětem i králíčkům. Více informací lze také nalézt na
webu www.kralicihopRK.blogspot.cz.

Za Králičí hop v Rychnově nad Kněžnou 
Vladimíra Bernardová
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Ředitelka Mgr. Radka Polívková se senátorem JUDr. Miroslavem Antlem
a novou knížkou nejen pro děti s názvem Hustej internet. 

Praktické činnosti jinak

ZŠ MASARYKOVA

„VÍČKO K VÍČKU PRO MIŠIČKU“
Chtěli bychom poděkovat ZŠ RK Masarykova - všem dětem a lidem, kteří
se zapojili do sběru víček. Vaše pomoc nás velmi potěšila a jsme rádi, že
jste si na Michalku vzpomněli. Všem moc děkujeme rodiče Michalky 

Vzhledem k tomu, že rehabilitace se jeví  jako úspěšná, rádi bychom ji v
srpnu opakovali. Proto
ve sběru víček i nadále
pokračujeme. Je to pro
nás jediná a nejúčinněj-
ší cesta, jak zdravotní
stav Michalky zlepšit. V
případě, že budete chtít
i nadále sbírat víčka,
budeme moc rádi.
w w w . m i c h a l k a -
dmo.webnode.cz

ZŠ JAVORNICKÁ

Vyhověli jsme přání
dětí z 8. ročníku a v
praktických činnos-
tech umožnili děvča-
tům práci v dílnách
a chlapcům ve škol-
ní kuchyni. Po
seznámení s pro-
středím, vybavením
a postupem práce
se kluci i děvčata s
chutí pustili do díla.
Použití technického
výkresu, řezání pil-
kou čepovkou i
ocaskou, opracová-
ní pilníkem i brus-
ným papírem… a výsledkem byla drobná dřevěná
hračka, kterou si pak už děvčata výtvarně dozdobi-
la podle svých představ. Všechny výrobky dopadly
na jedničku. A v kuchyni? Tam si kluci pochutnáva-
li na vlastnoručně upečených tortilách se skvělou
kuřecí náplní. A protože mají rádi moučníky, nevá-
hali si ještě upéct i jednoduché kokosové řezy.
Všem moc chutnalo. Podstatné je, že je změna v
praktických činnostech bavila a rádi by si ji zopako-
vali. Určitě budou mít příležitost.                        SK

PAN SENÁTOR MIROSLAV ANTL NAVŠTÍVIL ZŠ MASARYKOVA
V úterý 4. 3. 2014 navštívil ZŠ RK Masarykova pan senátor Miroslav Antl

se svým asistentem Miroslavem Hofmannem. Zajímali se o chod školy a
prošli si historickou školní budovu. Pan senátor vyjádřil překvapení nad tím,
co všechno se dá v naší škole objevit. Vstoupil do několika tříd, kde se
pozdravil s učiteli i se žáky.
Následovala beseda v ředitelně školy s paní ředitelkou Radkou Polívkovou a

zástupkyněmi ředitelky Jitkou Jarolímkovou a Květou Sedliskou. Pan senátor
předal škole dárky v podobě nové knížky Hustej internet, která je určená pro
děti od devíti let a jejich rodiče, a dále žákům přinesl volejbalové a basketba-
lové míče. Oba dárky nás velice potěšily a rozhodně budou využívány k výuce.

Všichni zúčastnění živě diskutovali v příjemné atmosféře a věříme, že to
nebylo naposledy, kdy jsme se takto sešli.                                   ZŠ RK Ma

Třída 2. A se učila o jarní přírodě v zámeckém parku v Kostelci
n.Orl., kam zamířila za posly jara - sněženkami a bledulkami.
Paní učitelka Marie Dernerová zvolila tento výlet jako motivaci k
další výuce, tak ať se jim daří i ve školních lavicích!          ZŠ Ma

PREVENCE V DOPRAVNÍ VÝCHOVĚ
Ve středu 12. a  ve čtvrtek 13. března se žáci 1.

stupně účastnili výchovného programu na podporu
prevence v dopravní výchově. Pod vedením lektora
pana Zdeňka Zaorala z občanského sdružení ZaPS
(Zábavné a Preventivní Soutěže) si žáci ujasnili a pro-
cvičili základní pravidla  silničního provozu a na prak-
tických ukázkách si prověřili, zda umí své teoretické
poznatky v konkrétních situacích správně použít. ZSJ

ZA BEATLES MANIÍ DO HRADCE KRÁLOVÉ
V pondělí 10. března 2014 se žáci 8. tříd vypravili vla-
kem do Hradce Králové na koncert Filharmonie
Hradec Králové BEATLES MANIA. Dirigent Miloš
Machek, který si pro tuto příležitost stylově oblékl
žlutý frak,  každou píseň krátce uvedl. Orchestr
zahrál nejen Yellow Submarine, ale spoustu dalších
hitů, jako Help!, Let It Be, Yesterday, Hey Jude atd.
Nesmrtelné písně zpívalo mužské vokální kvarteto  Q
VOX. Hodina utekla neskutečně rychle, a přestože pro
dnešní generaci jsou písně Beatles už trochu historií,
děti odcházely spokojené. ZSJ
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RHL zakončil slavnostní galavečer
Slavnostním galavečerem rychnovského hokeje vyvrcholila Rychnovská UNET hokejová

liga v sezóně 2013/2014. Ve Společenském centru se sešly asi dvě stovky lidí - hokejisté,
partnerky, partneři soutěže. Byla to historicky první společenská akce neregistrovaného
hokeje na Rychnovsku. O společenském významu svědčí i účast zástupců generálního part-
nera společnosti Coma Polička, Marie Kovaříčkové za Zlatnictví Kovaříčková a představite-
lů Města Rychnova nad Kněžnou - starosta Jan Skořepa a místostarostka Jana Drejslová. 

Milí čtenáři, plavání je báječný
sport, v němž se dá závodit v kaž-
dém věku. Proto bazén neustále při-
pravuje množství nejrůznějších sou-
těží, do kterých se můžete zapojit i
vy. 9.3.2014 skončila soutěž v pla-
vání pro širokou veřejnost O nejrych-
lejšího plavce Rychnovska.
26.3.2014 proběhlo závěrečné kolo
Středoškolské ligy pro studenty
středních škol o Outdoorový pobyt. V
dubnu nás čeká čtvrté kolo již III.
ročníku Okresní školní ligy s VZP ČR
v plavání žáků II. stupně a v květnu
meziokresové finále. 4. 5. 2014 se
můžete zúčastnit Aquathlonu – pla-
vecko-běžeckého závodu s celore-
publikovou účastí pro jednotlivce i
rodinné týmy a koncem května
pozveme ještě všechny děti 3. a 4.

tříd na novinku - Mayový závod. Kde
změří své síly nejen v plavání a
běhání, ale i střelbě.

Připomínáme, že od 1. 4. 2014
platí naprostý zákaz volných plavek.
Hlavními důvody jsou ochrana zdra-
ví a bezpečnost návštěvníků.
Věříme, že toto rozhodnutí budete
respektovat a časem jej přijmete s
povděkem.

Na přání zákazníků rozšiřujeme
hodiny plavání na kojeneckém
bazénku pro veřejnost. Od 1.4.2014
jej můžete se svým miminkem v
rámci běžného vstupného využít v

pátek 10:00 – 12:00. V sobotu a
neděli 15:00 – 17:00.

Velikonoční víkend ozvláštníme
atrakcemi pro děti  - mohou si zařá-
dit na tobogánu, v dravé řece a
navíc na naší nafukovací trampolíně
nebo v kloboučcích.

Jak už si naši pravidelní návštěvní-
ci zvykli, ponecháme saunu v provo-
zu celý rok. Na „zkrácený letní“ pro-
voz nastoupíme od pondělí
28.4.2014. Během posledního dub-
nového víkendu se se saunařskou
sezónou jak se patří, rozloučíme.

www.bazenrk.cz,JK

Více hodin v kojeneckém bazénku
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Hlavní pořadatel turnaje Jan Dušek nejprve zhodnotil
uplynulý rok.  Hovořil především o výrazných změnách,
kterými soutěž prošla. Připomněl některé statistiky a

poděkoval všem hráčům za účast. Pak už se předávaly
ceny. Nejprve týmová ocenění, kde každý tým získal
pohár, Chlenskou uzeninu a sadu puků. Nejlepší tři muž-

stva si navíc odnesla
sud piva a poukázku
na vepřovou kýtu. Pak
už se předávala indivi-
duální ocenění. 
Celkem čtyři hráči zís-
kali luxusní značkové
hodinky Festina v cel-
kové hodnotě 20 tisíc
korun.   TZ

Umístění týmů RHL 2013/2014: 1. místo - HC Sršni Záměl, 2.
místo - HC Medvědi Rokytnice, 3. místo - HC Bílý Újezd, 4. místo
- HC Častolovice, 5. místo - HC Rychnov, 6. místo - HC Lev
Kostelec, 7. místo - IHC Kvasiny, 8. místo - HC Predátoři Potštejn,
9. místo - HC Sibiř/Zdelov, 10. místo - HC Panteři Rychnov.
Individuální statistiky: Nejslušnější tým - HC Sibiř/Zdelov
(5,45min/hráč), Zvláštní cena portálu RHliga.cz - HC Panteři RK,
Nejlepší obránce - Richard Růžička, HC RK, Nejlepší útočník -
Jaroslav Zářecký, HC Medvědi Rokytnice, Cena Klenotnictví
Kovaříčková - Jan Hirš, IHC Kvasiny,  Osobnost ligy - Milan Bělka,
HC Častolovice, Nejlepší brankář - Vladimír Vošlajer, HC Bílý
Újezd, Nejproduktivnější hráč - Filip Večeř, HC Sršni Záměl.Vítězný tým Rychnovské hokejové ligy 2013/2014 - HC Sršni Záměl. Foto: Jiří Novotný

Marie Kovaříčková a dva nejproduktivnější
hráči soutěže. Vítězný Filip Večeř (vpravo) a
druhý Leoš Dostál (oba z HC Sršni Záměl).
Foto: Jiří Novotný

Třetím kolem pokračovala 5. března
Okresní školní liga základních škol.
Výsledková listina 3. kolo: 1. místo ZŠ Fr.
Kupky, Dobruška 36 b., 2. místo ZŠ Javornická
Rychnov n.Kn. 30 b.,3. místo ZŠ Masarykova
Rychnov n.Kn. 24 b., 4. místo ZŠ Gutha-
Jarkovského, Kostelec n.O. 20 b., 5. místo
Gymnázium F.M. Pelcla Rychnov n.Kn. 10 b.,
6. ZŠ a MŠ Lhoty u Potštejna 4 b. 
Celkové pořadí po 3 kolech: 1. ZŠ Javornická
Rychnov n.Kn. 86 b., 2. ZŠ Fr. Kupky,
Dobruška 84 b., 3. ZŠ Masarykova, Rychnov
n.Kn. 74 b., 4. ZŠ Gutha-Jarkovského,
Kostelec n.O. 66 b., 5. Gymnázium F.M. Pelcla
Rychnov n.Kn. 38 b., 6. ZŠ Pulická, Dobruška
19 b., 7. ZŠ a MŠ Lhoty u Potštejna 13 b. 
Poslední 4. kolo se koná 29.4.                   JK

Třetím kolem pokračovala také
Okresní plavecká liga středních
škol. Poprvé se měnil vítěz, a tak
poslední kolo bude mít ještě náboj. 
Pořadí ve 3. kole: 1. VOŠ a SPŠ RK, 2.
Gymnázium RK, 3. OA Kostelec n/O, 4. SŠ
PVC Dobruška, 5. SZTeŠ Kostelec n/O .    
Pořadí po 3. kole : 1. Gymnázium RK, 2. VOŠ
a SPŠ RK, 3. OA Kostelec n/O, 4. SŠ PVC
Dobruška, 5.SZTeŠ Kostelec n/O.              TN

Školní plavecké 
ligy vrcholí
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n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek veřejné zakázky na realizaci stavby "Opravy chodníků v
Rychnově nad Kněžnou" vítězem poptávkového řízení: firmu Agrostav
Pardubice, a.s., Pardubice na objekt č. 1 - chodník v ul. Hrdinů odboje;
firmu Agrostav Pardubice, a.s., Pardubice na objekt č. 2 - chodník v ul.
Sokolovská; firmu Agrostav Pardubice, a.s., Pardubice na objekt č. 3 -
chodník v ul. Smetanova; firmu MATEX HK s.r.o., Hradec Králové na objekt
č. 4 - chodník v ul. Masarykova; firmu Agrostav Pardubice, a.s., Pardubice
na objekt č. 5 - chodník v ul. Na Drahách; firmu REMING, s.r.o., Rychnov
n. Kn. na objekt č. 6 - chodník v ul. Zborovská a pověřuje starostu města
podpisem Smlouvy o dílo s vybranými firmami.
n RM schvaluje znění výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování infor-
mací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, za rok 2013, dle předloženého návrhu.
n RM ruší bod II. 2. usnesení RM č. 9/2014 ze dne 6.1.2014.
n RM schvaluje
1. dohodu o ukončení užívání bytu  na byt  v čp. 671, ul. Hrdinů odboje,
Rychnov n. Kn. ke dni 28.2.2014.
2. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 45 v čp. 1557, ul. Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu urči-
tou 5 let   s předplacením  nájemného částkou 100.000,-- Kč.
3. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 20.9.1999 na byt č.
27 v čp. 1557, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu.
4. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 22.11.2013 na byt č.
31 v čp. 1556, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. se společností DIAL-
CORP s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., U Stadionu 1555, dle předložené-
ho návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 3/2013 ze
dne 8.1.2013 na prostory sloužící k podnikání o výměře 27,77 m2 a spo-
luužívání společných prostor o výměře 10,2 m2 v II. NP v čp. 69 na p.p.č.
11,  Staré náměstí (vchod z ul. Svatohavelská) nacházejících se v obci a
k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem provozování kosmetických služeb, dle před-
loženého návrhu.
n RM  vzala na vědomí žádost o pronájem p.p.č. 382/1 v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn. za účelem výběhu pro koně a neschvaluje pronájem
p.p.č. 382/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. za účelem využití tohoto
pozemku jako výběh pro koně.
n RM souhlasí s umístěním technologie základnové stanice veřejné
internetové sítě společnosti Tlapnet s.r.o., Jeníkovská 1698, Čáslav do
společných prostor bytového domu čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn.
ve vlastnictví Města Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o umístění zařízení s výše uvedenou společností, dle předložené-
ho návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dohody o umožnění připojení st.p.č. 5057/9 for-
mou sjezdu a výjezdu na místní komunikaci na p.p.č. 3018/3 přes část
p.p.č. 5055/2, dle předloženého návrhu a  pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené Dohody.
n RM pověřuje společnost TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n.
Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a sice zajišťováním čištění komunikací a veřejných
prostranství v Rychnově nad Kněžnou v rozsahu a četnosti dané Plánem
ročního využití komunální čistící techniky po dobu minimálně 5 let, a to od
měsíce března 2014 do měsíce února 2019.
n RM schvaluje návrh z jednání dopravní komise  na začlenění části par-
koviště Na Trávníku v Rychnově n. Kn. u domu čp. 1232 do městského
parkovacího systému v režimu rezidentského stání a ukládá odboru kan-
celář tajemníka připravit pro jednání rady města návrh změny Nařízení
města č. 3/2012 o stání silničních motorových vozidel na vymezených
místních komunikacích v Rychnově n. Kn., ve znění posledních změn, dle
bodu I. tohoto usnesení.
n RM vzala na vědomí informaci z jednání dopravní komise ze dne
29.1.2014 k bodům: stálé porušování zákazu stání v ulici Jiráskova - u
bývalých kasáren III/3214; k parkování u chodeckého přechodu ul.
Sokolovská - Mírová; k žádosti prodejny potravin na Starém náměstí k
zajištění výjezdu do ulice Palackého vzhledem k problému  parkujících
vozidel, k požadavku na vymezení parkovacích míst před prodejnou v
horní polovině Starého náměstí a k požadavku upravit dopravní znače-
ní "Parkoviště pro ZTP"; k zákazu stání vozidel v ulici Strojnické; ke zříze-
ní cyklotrasy v centru města; k žádosti o vyhrazení parkovacího místa
pro invalidy na SPZ proti restauraci Draha; k parkování vozidel v ulici
Sokolovská - Fáborského. 
n RM doporučuje ZM ke schválení stanovy zájmového sdružení právnic-
kých osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem Rychnov n. Kn., Panská
1492 dle předloženého návrhu za podmínky, že bude zcela vypuštěn člá-
nek XIX. bod 2. a nebude měněn stávající článek V. bod 3.a).

n RM schvaluje plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi,  k zastupování
Města Rychnov nad Kněžnou ve věci podání přihlášky  pohledávky do
insolvenčního řízení vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové pod
spisovou značkou KSHK 42 INS 35785/2013 ve věci dlužníka včetně
zastupování v tomto řízení.
n RM souhlasí  na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek veřejné zakázky příspěvkové organizace Školní jídelna RK, U
Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. "Nákup pásového mycího stroje" s uzavře-
ním Kupní smlouvy mezi příspěvkovou organizací Školní jídelna RK a vítěz-
nou firmou Zich a spol., s.r.o., Na Štěpníku 32, Černožice, IČ: 25267027,
dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí na základě žádosti společnosti City Parking Group s.r.o.,
Rychnov n. Kn., Javornická 1560 s umístěním loga společnosti City
Parking Group s.r.o. a znaku města Rychnova nad Kněžnou vzájemně na
webových stránkách.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje na základě doporučení komise sociální ze dne
18.12.2013 a v souladu s "Pravidly pro uzavírání nájemních smluv na byty
v DPS Rychnov n. Kn." uzavření nájemní smlouvy na byt č. 313 o vel. 0+1
v čp. 1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou 1 rok.
n RM schvaluje
1. na základě žádosti pana Jiřího Rejfíře za Realizační team Elegance bez
bariér, Rychnov n. Kn. a ZŠ Mozaika, o.p.s., Rychnov n. Kn. převzetí zášti-
ty místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad 2. ročníkem charitativní
akce "Elegance bez bariér" konané dne 21.3.2014 v Rychnově n. Kn. za
účelem pomoci nemocnému trpícímu svalovou dystrofií.
2. poskytnutí finančního daru ve výši 7.000,-- Kč v rámci charitativní akce
"Elegance bez bariér" studentovi I. ročníku Gymnázia Hradec Králové.
n RM schvaluje návrh odpovědi k žádosti o zřízení zpevněné komunika-
ce v ul. Krocínova v Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje změnu znění části bodu II. usnesení RM č. 57/2014 ze
dne 17.2.2014 následovně: slova "za cenu 290,-- Kč/m2" se nahrazují
slovy "za cenu zjištěnou znaleckým posudkem, platným ke dni prodeje".
n RM  schvaluje uzavření dohody o úhradě nákladů za posudek na sta-
novení ceny předmětu prodeje (prodej schválen usnesením ZM č.
68/2013 ze dne 9.12.2013).
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Gastro Royal s.r.o., Bořivojova
878/32, Praha 3 o snížení úhrady za služby - vyúčtování nákladů spoje-
ných s vytápěním  v nebytovém prostoru v budově Městského úřadu
Rychnov n. Kn. - kantýna v I. NP o výměře 78,70 m2 a schvaluje prominu-
tí platby za nedoplatek za vyúčtování služeb za rok 2013 (náklady spoje-
né  s vytápěním) v nebytovém prostoru v čp. 136 na p.p.č. 176 v k.ú.
Rychnov n. Kn., Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn. - kantýna v I. NP o výměře
78,70 m2, společnosti Gastro Royal s.r.o., Bořivojova 878/32, Praha 3 ve
výši  10.685,-- Kč a doporučuje společnosti  Gastro Royal s.r.o., Bořivojova
878/32, Praha 3  podání případné žádosti o prominutí platby za nedopla-
tek za vyúčtování služeb za rok 2014 v I. čtvrtletí roku 2015. 
n RM  schvaluje výpůjčku části p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. společ-
nosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Panská 79, Rychnov
n. Kn. za účelem pořádání akce Gastronomické slavnosti paní Dobromily
ve spolupráci s HOTELEM HAVEL dne 21.6.2014, dle předložené žádosti
společnosti ze dne 14.2.2014.
n RM schvaluje zábor části Poláčkova náměstí a přilehlých ulic (části
Kolowratské a horní části Panské) v Rychnově n. Kn. ve dnech 29.8.2014
a 30.8.2014 za účelem uspořádání IV. ročníku Rychnovského jarmarku,
dle předložené žádosti společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. ze
dne 14.2.2014.  Odpovědnou organizací za dodržení podmínek smlouvy
o výpůjčce bude společnost Kultura Rychnov n. Kn., s.r.o., Rychnov n. Kn.
n RM  schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se
sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn. za účelem uspořádání koncertů dne
7.6.2014, 6.7.2014 a 31.8. 2014, dle předložené žádosti společnosti ze
dne 14.2.2014.
n RM   schvaluje 
1. Dohodu o ukončení  Nájemní smlouvy č. 2/2014 ze dne 16.1.2014
občanskému sdružení Region Panda, se sídlem Rychnov n. Kn., Panská

1492, na  prostory nacházející se ve II. NP domu  čp. 1492 na p.p.č. 80/1
v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul., Rychnov n. Kn. - kancelář č. 225 o  výmě-
ře 19,80 m2 a kancelář č. 226 o výměře 19,82 m2 k 31.3.2014.
2. nájem prostor v čp. 1492  na p.p.č. 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská
ul.,  Rychnov n. Kn., Společenské centrum,  II. NP,  kancelář č. 224 o výmě-
ře 33,88 m2 občanskému sdružení Region Panda, se sídlem Rychnov n.
Kn., Panská 1492, za těchto podmínek: nájem na dobu neurčitou  s tří-
měsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu -  celkem   33,88 m2 - 1.200,--
Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu, + služby,  účel nájmu  -  reali-
zace projektu Inovace z pohraničí - rozhlasová podpora inovací na polsko
- českém pohraničí.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících k podnikání  ve II. NP budovy
čp. 69  na p.p.č. 11 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Staré náměstí (vchod dvo-
rem z ulice Svatohavelské), místnost o výměře 9,67 m2 a spoluužívání  WC
o výměře  6,63 m2, chodba o výměře 3,57 m2 za těchto podmínek: nájem
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu - celkem
9,67 m2 - 800,-- Kč/m2/ročně  +  za spoluužívání 
10,2 m2: 3 spoluuživatelé - 800,-- Kč/m2/ročně (účtována jedna třetina
vzhledem ke třem spoluuživatelům), každoroční valorizace nájmu,  změna
užívání  prostor sloužících k podnikání a úpravy budou provedeny na
náklady nájemce,  účel nájmu - kosmetické služby.
n RM schvaluje
1. uzavření  Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 23.9.1998 na byt  č.
9  o vel. 2+1 v čp. 1591, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn.
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí ze dne 23.9.1998
na byt č. 9 o vel. 2+1 v čp. 1591, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn.
n RM souhlasí s krátkodobým podnájmem  prostor sloužících k podniká-
ní (maximálně v  trvání 1 dne),  místnost č. 308 o výměře 26,40 m2, pro-
vozování centra osobního rozvoje, harmonie a zdraví  v čp. 79, Panská ul.,
Rychnov n. Kn., třetím osobám (lektorům a terapeutům) za účelem rozší-
ření nabídky služeb. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu "Spojovací
chodník  v Rychnově nad Kněžnou, ul. Zborovská" na  části p.p.č. 108/1
v k.ú. Rychnov n. Kn., dle projektové dokumentace vyhotovené firmou
OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738, Vysoké Mýto za účelem vydání územní-
ho rozhodnutí a stavebního povolení, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM  schvaluje uzavření  Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v ulici U Židov-
ského hřbitova v Rychnově n. Kn. z důvodu výstavby chodníku s firmou ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM    jmenuje  komisi pro otevírání a pro posouzení a hodnocení nabí-
dek v rámci veřejné zakázky  "Stavební úpravy a oprava ZŠ Kolowratská -
II. etapa" ve složení: členové komise - Ing. Jan Skořepa (náhradník Mgr.
Zdeněk Žabokrtský), Mgr. Jana Drejslová (náhradník Ing. Michaela
Zimová), pan Milan Bělka (náhradník Mgr. Simona Hejhalová), pan Jaroslav
Kejzlar (náhradník Bc. Zdeněk Hlaváček), pan Zdeněk Brandejs za kontrol-
ní výbor (náhradník pan Oldřich Kubec), tajemník komise - RNDr. Tomáš
Kytlík.    
n RM   vzala na vědomí reakci k dopisu  č.j.: OKS-4572/2014 schválené-
ho RM dne 24.2.2014 usnesením č. 75/2014.                
n RM  vzala na vědomí děkovný dopis JUDr. Miroslava Hofmanna, před-
sedy sportovního klubu BC Spartak Rychnov nad Kněžnou za poskytnutí
finančního příspěvku z rozpočtu města pro basketbalisty.                
n RM vzala na vědomí obdržené nabídky vlastníků p.p.č. 5060/2 a p.p.č.
5059/3 na darování těchto pozemků do vlastnictví města Rychnova nad
Kněžnou a návrh vlastníka p.p.č. 5059/24 na směnu tohoto pozemku s
městem Rychnovem nad Kněžnou za jiný pozemek  v dané lokalitě, vše v
k.ú. Rychnov n. Kn. a  projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. přijetí p.p.č. 5060/2 o výměře 301 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. darem 
od podílových spoluvlastníků do vlastnictví města Rychnova nad
Kněžnou. Náklady s darováním spojené ponese obdarovaný.
2. přijetí p.p.č. 5059/3 o výměře 1.025 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. darem
do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou. Náklady s darováním spoje-
né ponese obdarovaný.
3. směnu části p.p.č. 5055/2 o výměře cca 145 m2 z vlastnictví města
Rychnova n. Kn.za p.p.č. 5059/24 o výměře 184 m2 a část p.p.č. 5058/2
o výměře cca 28 m2, vše v k ú. Rychnov n. Kn. Za navzájem směňované
nemovitosti nedojde mezi smluvními stranami k žádnému finančnímu
vyrovnání. Náklady se směnou spojené ponese město Rychnov n. Kn.
Podmínkou darování nemovitostí dle bodu 1. a 2. a směny dle bodu 3.
výše bude závazek města Rychnova nad Kněžnou, že do jednoho roku od
podpisu poslední z darovacích smluv nebo směnné smlouvy dle bodů 1.,
2. a 3. výše nechá zpracovat projektovou dokumentaci k územnímu říze-
ní o umístění stavby IS - veřejná přístupová komunikace, vodovod, kanali-
zace, zemní elektrické vedení na p.p.č. 5060/2, 5059/3 a 5059/24 v
k.ú. Rychnov n. Kn. Dále se ve smlouvách město Rychnov nad Kněžnou
zaváže vybudovat na p.p.č. 5060/2, 5059/3 a 5059/24 v k.ú. Rychnov

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 17.2.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 24.2.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 3.3.2014

zprávy z radnice



zprávy z radnice

podkladovou vrstvou z hrubého obalovaného kameniva, bude bez
obrubníků a bez konečné krytové vrstvy z asfaltobetonu), a to v ter-
mínu do konce roku 2018. Tento závazek nebude muset být splněn
pouze tehdy, kdy důvody pro jeho nesplnění nebudou ležet na straně
města Rychnova nad Kněžnou jako stavebníka předmětné IS (např.
městem Rychnovem nad Kněžnou nezaviněné průtahy územního
řízení, stavebního řízení či kolaudačního řízení). V tomto případě se
termín dokončení předmětné IS prodlouží o dobu, po kterou budou
tyto městem nezaviněné průtahy trvat a ukládá odboru správy nemo-
vitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. směnit část p.p.č.
5055/2 o výměře cca 145 m2 - plocha podél vlastnické hranice
p.p.č. 5055/2 s p.p.č. 5059/17, p.p.č. 5059/18 a p.p.č. 5059/12,
vše v k.ú. Rychnov n. Kn. 

n RM vzala na vědomí nabídku společnosti Ecoled Solutions, s.r.o., se
sídlem Praha, Karlovarská 1104/14 na výměnu zastaralých osvětlova-
cích soustav za moderní a úsporný systém s LED svítidly ve  městě
Rychnov n. Kn.
n RM vzala na vědomí návrh společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., Rychnov n. Kn. na přemístění městského rozhlasu z Městského
informačního centra Rychnov n. Kn., Staré náměstí 68 do sídla
Městského úřadu  Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136 a ukládá tajemníkovi
Ing. Ladislavu Pyskatému   připravit návrh na vhodné umístění městské-
ho rozhlasu na příští jednání rady města.     

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Výměna
dřevěných dvojitých špaletových oken v 2.NP objektu "Národní dům" č.p.
79, ulice Panská v Rychnově nad Kněžnou" vítězem tohoto poptávkového
řízení firmu Roman Langer, se sídlem Ústí n. Orl., Staré Oldřichovice 1, IČ:
11148896 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybra-
nou firmou.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 5.3.2014

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

www.mojeorlickehory.cz

Koupím 
STARÉ POHLEDNICE

do r. 1950, 
dále vyznamenání, 
řády - i socialistické
Telefon: 608 420 808
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 3/2014

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 4/2014

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 21. dubna 2014. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Opět nastal sváteční čas, tentokráte Velikonoční, a tak vám
dáváme další příležitost vyluštit si kreslený vtip od kreslíře
Jaroslava Cimpricha. Příjemné sváteční luštění přeje redakce RZ.
Členka vedení nejmenovaného podniku se vrací ze zahraničí a
hned spěchá na své pracoviště. Když se dostane do podniku, tak
celá rozčilená vlítne do kanceláře svého šéfa, vystrčí na něho své
zmalované pozadí a praví: Tedy šéfe, nemyslete si, že ještě někdy
… (dokončení v tajence).

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Kozlík lékařský. – B. Části nohou. – C. Obec u
Svitav. – D. Malé dítě. – E. Spojka odporovací; jemný květní prá-
šek. – F. Oři. – G. Obkladek. – H. Sady; ČTVRTÝ DÍL TAJENKY; ve
velké výšce. – I. Barva na vajíčka; novotvar; druh pepře; český
sochař a keramik. – J. Město v Rusku; hráč košíkové; zkratka
motoristické organizace v bývalé NDR; pobídka. – K. Značka
objektivů; město na Filipínách; anglická jednotka hmotnosti (3,24
mg.); letmý dotek míče. – L. Označení výrobků pro diabetiky;
německy „nový“; hrdina; na které místo; německé ženské jméno.
– M. Druh opice; veřejné pohoršení; vydávání rozkazů. – N.
DRUHÝ DÍL TAJENKY.

SVISLE: 1. PRVNÍ DÍL TAJENKY. – 2. Svislá jeskyně; přítok Dunaje.
– 3. Včelí společenství; řeka v Japonsku. – 4. Planá núbijská bavl-
na; Mohamedův rádce. – 5. Oddělení technické kontroly (zkr.);
vynálezce lodního šroubu. – 6. Harakiri. – 7. Trojice; žito (sloven-
sky). – 8. Hrob; platidlo Západní Samoa. – 9. Ramenní kloub
(lékařsky); SPZ Kladna. – 10. Kněžský stát. – 11. Zběhovec; nevel-
cí. – 12. Vojenský zákop; jugoslávská objemová jednotka; délková
jednotka Turecka; české označení toalet. – 13. Zlost; zastarale
„zvykat“; SPZ Košic. – 14. Dívčí jméno; využívání chemie v prů-
myslu a zemědělství; dánský ostrov. – 15. Pohyb vzduchem; sta-
vět se do opozice; část úst. – 16. Organické kyslíkaté sloučeniny;
nečestně; slůvko rezignace. – 17. TŘETÍ DÍL TAJENKY.

NÁPOVĚDA: J – JEJSK, K – ENNAR, PASSI, M – UNKA, 3 – NAKA,
8 – SENE, 12 – ADIM, 14 – ALS.

Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Zdeňka Bažantová, Na Trávníku 1240, 516 01
RK, 2. Jana Tlučhořová, ul. SNP 1350,  516 01 RK, 3. Zdeněk Janouš, Sv. Havelská 104, 516
01 RK, 4. Vladislav Kuchař, Sokolovská 1108,  516 01 RK.

1. TŘECH TERASÁCH, 2. BAŠTAMI 3.ORAVY
4. DESETIKORUNY 5.ORAVSKÝ HRAD

Výherci křížovky 3/2014 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

Velikonoční křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)





KOVOŠROT 
Pod Budínem 

Stanislav Krejčí

NOVĚ VÝKUP PAPÍRU 
nejlepší ceny v Rychnovně ! 

Dále nabízíme pro občany i firmy :
-  výkup železného šrotu, barevných kovů, 

autobaterií, výkup papíru
-  přistavení kontejneru na odvoz stavebních 

sutí a jiných odpadů včetně železa a papíru
-  prodej štěrků, písků (i bílého !), 

drtí a recyklátů včetně frézinku
-  kontejnerová doprava sypkých materiálů, 

zboží na paletách
-  zavážení bazénů cisterna na vodu 5 m3

-  stavební mechanizace drobná i těžká 

Otevřeno 
po-pá 7-16 hod, 
v sobotu 8-11 hod 
telefon 
731 859 500
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